
2
a

s
c

a
s

o
A

S
C

A
S

O
A

S
C

A
S

O

Barista T ETL
2023

22
/0

6/
20

22



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

1

   

00000031 TUERCA M6 INOX  A.4 M6 NUT
00000211 TUERCA HEXAGONAL DIN 934 INOX A2 M10 NUT M10 INOX
00002130 TUERCA AUTOBLOCANTE DIN 985 A2 M5 INOX NUT DIN 985 M5
01005111 TORNILLO DIN 7985 M4X10 SCREEW DIN 7985 M4X10
01005231 TORNILLO DIN 7985 M3x4 INOX A2 SCREW DIN 7985 M3x4 SS A2
01005741 TORNILLO M5X12 INOX SCREW M5X12 INOX
01021930 TORNILLO M6X12 INOX SCREW M6X12 INOX
01022020 TORNILLO DIN933 M4X15 SCREW DIN933 M4X15
01022120 ESPARRAGO DIN 913 A2 M10X40 SOCKET SET SCREW DIN913 M10X40 INOX A2
01022230 TORNILLO M4X12 DIN 921 INOX A2 SCREW M4X12 DIN 921 INOX A2
09746620 PERFIL PROTECTOR BANDEJA BAR/BARISTA GASKET
09746950 PIE INOX D60 INOX FOOT D60
11070030 TAPON PLASTICO DIAM.28 PLASTIC CAP 28MM
11070310 BASE GOMA PATA ALUMINIO ALUMINIUM FEET RUBBER BASE
11070610 PATA BIG DREAM 75x60 LEG BIG DREAM 75x60
19100970 EMBELLECEDOR GRIFO JOYSTICK BARISTA T JOYSTICK TAP EMBELLISHER BARISTA T
31300110 FRONTAL INTERMEDIO BARISTA T 2GR INTERMEDIATE FRONT BARISTA T 2GR
31300140 TAPA SUPERIOR BARISTA T 2GR UPPER LID BARISTA T 2GR
31300460 FRONTAL INTERMEDIO BARISTA T RAISED 2 GRUPOS 2020 INTERMEDIATE FRONTAL BARISTA T RAISED 2 GROUPS 2020
31301210 BANDEJA BARISTA INOX 2GR PULIDA DRAIN TRAY BARISTA INOX 2GR POLISHED
31301571 CARATULA BARISTA T PLUS 2GR BLANCA FRONTAL BARISTA T PLUS 2GR WHITE
31301581 CARATULA BARISTA T PLUS 2GR NEGRA FRONTAL BARISTA T PLUS 2GR BLACK
31301821 TAPA PIES BARISTA T BARISTA T FOOT COVER
42720080 REJILLA BAR 2 GR GRILL BAR 2 GR
42720090 COLUMNA BASE COLUMN BASE
42720120 BARANDILLA BAR 3 GR / BARISTA 2 GR RAILING BAR 3 GR / BARISTA 2 GR
42720190 BASE BARISTA T 2GR BASE BARISTA T 2GR
42720210 MONTANTE DERECHO BATISTA T RIGHT SUPPORT BARISTA T
42720220 MONTANTE IZQUIERDO BARISTA T LEFT SUPPORT BARISTA T
42720250 MARCO BASE BARTISTA T 2GR NEGRA BASE FRAME BARISTA T 2GR BLACK
42720251 MARCO BASE BARISTA T 2GR BLANCA BASE FRAME BARISTA T 2GR WHITE
42720252 MARCO BASE BARISTA T 2GR BRILLO BASE FRAME BARISTA T 2GR SHINE
42720270 EMBELLECEDOR DERECHO BARISTA T NEGRA RIGHT TRIM BARISTA T BLACK
42720271 EMBELLECEDOR DERECHO BARISTA T BLANCA RIGHT TRIM BARISTA T WHITE
42720272 EMBELLECEDOR DERECHO BARISTA T BRILLO LEFT TRIM BARISTA T SHINE
42720280 EMBELLECEDOR IZQUIERDO BARISTA T NEGRA LEFT TRIM BARISTA T BLACK
42720281 EMBELLECEDOR IZQUIERDO BARISTA T BLANCA LEFT TRIM BARISTA T WHITE
42720282 EMBELLECEDOR IZQUIERDO BARISTA T BRILLO LEFT TRIM BARISTA T SHINE
42720310 TAPA TRASERA BARISTA T 2GR NEGRA BACK LID BARISTA T 2GR BLACK
42720311 TAPA TRASERA BARISTA T 2GR BLANCA REAR LID BARISTA T 2GR WHITE
42720312 TAPA TRASERA BARISTA T 2GR BRILLO REAR LID BARISTA T 2GR SHINE
42720340 TAPA LATERAL DERECHA BARISTA T BRILLO RIGHT SIDE LID BARISTA T SHINE
42720341 TAPA LATERAL DERECHA BARISTA T BLANCA RIGHT SIDE LID BARISTA T WHITE
42720342 TAPA LATERAL DERECHA BARISTA T NEGRE RIGHT SIDE COVERCLE BARISTA T BLACK
42720361 TAPA LATERAL IZQUIERDA BARISTA T BRILLO LEFT SIDE LID BARISTA T SHINE
42720740 CARATULA BARISTA T PLUS 2GR BRILLO FRONTAL BARISTA T PLUS 2GR SHINE
42720750 BASE MECANISMOS BARISTA T 2GR 2022 MECHANISM BASE BARISTA T 2GR 2022
42720790 CARATULA BARISTA T ONE 2GR JOYSTICK NEGRA FRONTAL BARISTA T ONE 2GR JOYSTICK BLACK
42721260 TAPA LATERAL IZQUIERDA BARISTA T NEGRA LEFT SIDE COVERCLE BARISTA T BLACK
42721261 TAPA LATERAL IZQUIERDA BARISTA T BLANCA LEFT SIDE LID BARISTA T WHITE
42722901 CARATULA BARISTA T ONE 2GR JOYSTICK BLANCA FRONTAL BARISTA T ONE 2GR JOYSTICK WHITE
42722971 CARATULA BARISTA T ONE 2GR NEGRA FRONTAL BARISTA T ONE 2GR BLACK
42722972 CARATULA BARISTA T ONE 2GR BLANCA FRONTAL BARISTA T ONE 2GR WHITE
42722973 CARATULA BARISTA T ONE 2GR BRILLO FRONTAL BARISTA T ONE 2GR SHINE

Ref.	   Descripción					               Description

Carrocería Barista T ETL 2Gr  n Barista T ETL 2Gr bodywork 

42720120

010222306x

31300140

42721260 black
42721261 white
42720361 shine

42720080

31301210

42720250 black
42720251 white
42720252 shine

31300110
31300460 Raised

42720342 black
42720341 white
42720340 shine

42720310 black
42720311 white
42720312 shine

42720210

42720220
42720280 black
42720281 white
42720282 shine

427200902x

42720270 black
42720271 white
42720272 shine

010222304x

010051114x

000021305x

01005741
5x 000000312x

010051112x

010051112x

00000031
4x

010219302x

010051118x

01022020 2x

010051114x

42720190

42720750

(*)SEE FRONTAL
TABLE

11070030

09746620

09746620

BLACK WHITE SHINE

ONE Joystick 42720790 42722901 -

PLUS 31301581 31301571 42720740

(*) FRONTAL TABLE

00000211

11070310
11070610

PLUS (x4)ONE (x4)

09746950

ONLY JOYSTICK
19100970
(+3 bolts 01005231)

ONE 42722971 42722972 4272297331301821
01022120



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

2Carrocería Barista T ETL 3Gr n Barista T ETL 3Gr bodywork

   Ref.	   Descripción					               Description

00000031 TUERCA M6 INOX  A.4 M6 NUT
00000211 TUERCA HEXAGONAL DIN 934 INOX A2 M10 NUT M10 INOX
01005111 TORNILLO DIN 7985 M4X10 SCREEW DIN 7985 M4X10
01005231 TORNILLO DIN 7985 M3x4 INOX A2 SCREW DIN 7985 M3x4 SS A2
01021930 TORNILLO M6X12 INOX SCREW M6X12 INOX
01022020 TORNILLO DIN933 M4X15 SCREW DIN933 M4X15
01022120 ESPARRAGO DIN 913 A2 M10X40 SOCKET SET SCREW DIN913 M10X40 INOX A2
01022230 TORNILLO M4X12 DIN 921 INOX A2 SCREW M4X12 DIN 921 INOX A2
09746620 PERFIL PROTECTOR BANDEJA BAR/BARISTA GASKET
09746950 PIE INOX D60 INOX FOOT D60
11070030 TAPON PLASTICO DIAM.28 PLASTIC CAP 28MM
11070310 BASE GOMA PATA ALUMINIO ALUMINIUM FEET RUBBER BASE
11070610 PATA BIG DREAM 75x60 LEG BIG DREAM 75x60
19100970 EMBELLECEDOR GRIFO JOYSTICK BARISTA T JOYSTICK TAP EMBELLISHER BARISTA T
31300120 FRONTAL INTERMEDIO BARISTA T 3GR INTERMEDIATE FRONTAL BARISTA T 3GR
31300150 TAPA SUPERIOR BARISTA T 3GR UPPER LID BARISTA T 3GR
31301220 BANDEJA BARISTA 3GR INOX PULIDA DRAIN TRAY BARISTA INOX 3GR POLISHED
31301811 BASE MECANISMOS BARISTA T 3GR 2022 MECHANISM BASE BARISTA T 3GR 2022
31301821 TAPA PIES BARISTA T BARISTA T FOOT COVER
31301940 FRONTAL INTERMEDIO BARISTA T RAISED 3 GRUPOS 2020 INTERMEDIATE FRONTAL BARISTA T RAISED 3 GROUPS 2020
42720090 COLUMNA BASE COLUMN BASE
42720100 REJILLA BARISTA 3GR MESH STRAINER BARISTA 3GR
42720130 BARANDILLA BARISTA 3GR RAILING BARISTA 3GR
42720200 BASE BARISTA T 3GR BASE BARISTA T 3GR
42720210 MONTANTE DERECHO BATISTA T RIGHT SUPPORT BARISTA T
42720220 MONTANTE IZQUIERDO BARISTA T LEFT SUPPORT BARISTA T
42720260 MARCO BASE BARISTA T 3GR NEGRE BASE FRAME BARISTA T 3GR BLACK
42720261 MARCO BASE BARISTA T 3GR BLANCA BASE FRAME BARISTA T 3GR WHITE
42720262 MARCO BASE BARISTA T 3GR BRILLO BASE FRAME BARISTA T 3GR SHINE
42720270 EMBELLECEDOR DERECHO BARISTA T NEGRE RIGHT TRIM BARISTA T BLACK
42720271 EMBELLECEDOR DERECHO BARISTA T BLANCA RIGHT TRIM BARISTA T WHITE
42720272 EMBELLECEDOR DERECHO BARISTA T BRILLO LEFT TRIM BARISTA T SHINE
42720280 EMBELLECEDOR IZQUIERDO BARISTA T NEGRA LEFT TRIM BARISTA T BLACK
42720281 EMBELLECEDOR IZQUIERDO BARISTA T BLANCA LEFT TRIM BARISTA T WHITE
42720282 EMBELLECEDOR IZQUIERDO BARISTA T BRILLO LEFT TRIM BARISTA T SHINE
42723021 TAPA TRASERA VENTILACION BT 3GR NEGRA REAR VENTILATION LID BARISTA T 3GR BLACK
42723022 TAPA TRASERA VENTILACION BT 3GR BLANCA REAR VENTILATION LID BARISTA T 3GR WHITE
42723020 TAPA TRASERA VENTILACION BT 3GR BRILLO REAR VENTILATION LID BARISTA T 3GR SHINE
42720340 TAPA LATERAL DERECHA BARISTA T BRILLO RIGHT SIDE LID BARISTA T SHINE
42720341 TAPA LATERAL DERECHA BARISTA T BLANCA RIGHT SIDE LID BARISTA T WHITE
42720342 TAPA LATERAL DERECHA BARISTA T NEGRA RIGHT SIDE COVERCLE BARISTA T BLACK
42720361 TAPA LATERAL IZQUIERDA BARISTA T BRILLO LEFT SIDE LID BARISTA T SHINE
42721260 TAPA LATERAL IZQUIERDA BARISTA T NEGRA LEFT SIDE COVERCLE BARISTA T BLACK
42721261 TAPA LATERAL IZQUIERDA BARISTA T BLANCA LEFT SIDE LID BARISTA T WHITE
42722911 CARATULA BARISTA T ONE 3GR JOYSTICK NEGRA FRONTAL BARISTA T ONE 3GR JOYSTICK BLACK
42722921 CARATULA BARISTA T ONE 3GR JOYSTICK BLANCA FRONTAL BARISTA T ONE 3GR JOYSTICK WHITE
42722961 CARATULA BARISTA T PLUS 3GR NEGRA FRONTAL BARISTA T PLUS 3GR BLACK
42722962 CARATULA BARISTA T PLUS 3GR BLANCA FRONTAL BARISTA T PLUS 3GR WHITE
42722963 CARATULA BARISTA T PLUS 3GR BRILLO FRONTAL BARISTA T PLUS 3GR SHINE
42723271 CARATULA BARISTA T ONE 3GR BRILLO FRONTAL BARISTA T ONE 3GR SHINE
42723272 CARATULA BARISTA T ONE 3GR BLANCA FRONTAL BARISTA T ONE 3GR WHITE
42723273 CARATULA BARISTA T ONE 3GR NEGRA FRONTAL BARISTA T ONE 3GR BLACK

11070030

BLACK WHITE SHINE

ONE Joystick 42722911 42722921 -

PLUS 42722961 42722962 42722963

(*) FRONTAL TABLE

ONLY JOYSTICK
19100970
(+3 bolts 01005231)

PLUS (x4)ONE (x4)

09746950
ONE 42723273 42723272 42723271

01022020

(*)SEE FRONTAL
TABLE

42721260 black
42721261 white
42720361 shine

01022230 6X

010219302X

31301801 42720130

42723021 black
42723022 white
42723020 shine 

010051115X

42720342 black
42720341 white
42720340 shine

42720210

427200902X

42720200

42720270 black
42720271 white
42720272 shine

31300120
31301940 Raised

42720100

42720260 black
42720261 white
42720262 shine

31301811
42720280 black
42720281 white
42720282 shine

42720220
000000312X

31301220

010222304X

000000314X
01005111 2X

010051112X

09746620

09746620

00000211

11070310
11070610

31301821
01022120



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

3

   Ref.	   Descripción					               Description

Varios hidráulico Barista T One ETL 2GR n Barista T One ETL 2GR various hydraulic

41303200 (page 12)
41303210 Raised (page 14)

41303740
(page 16)

41300060
(page 21)

41300830 (page 27)
41302620 Joystick
(page 28)

41300830 (page 27)
41302620 Joystick

(page 28)

41301570
(page 32)

WATER DRAIN
(page 23)

41303200 (page 12)
41303210 Raised (page 14)

31300170

31300190

31300180

31300090

41300150
(page 22)

42720330

09744380

31300100

31300270

31300310

41304401
(page 25)

41300160
(page 23)

41301940
(page 22)

41301540
(page 25)

41302790
(page 24)

19100180

09744380 MANOMETRO DOBLE BARISTA 2016 DOUBLE MANOMETER BARISTA 2016
19100180 RACOR CONTADOR VOLUMETRICO 1/8“-1/8“ INOX FITTING VOLUMETRIC CONTROL 1/8“-1/8“
31300090 SOPORTE CALDERA VAPOR BIG DREAM/BARISTA T STEAM BOILER SUPPORT BIG DREAM
31300100 SOPORTE MANOMETRO BARISTA T MANOMETER TUBE BIG DREAM BARISTA T
31300170 COLUMNA CALDERA BARISTA T BOILER COLUMN BARISTA T
31300180 SOPORTE COLUMNA CALDERA BARISTA T BOILER COLUMN SUPPORT BARISTA T
31300190 SOPORTE CALDERA BARISTA T 2GR BOILER SUPPORT BARISTA T 2GR
31300270 SUPLEMENTO CAZOLETA BARISTA T DRAIN SUPPLEMENT BARISTA T
31300310 SOPORTE EV LLENADO BARISTA T FILLING SOLENOID SUPPORT BARISTA T
41300060 CONJUNTO ELECTROVALVULA LLENADO BARISTA T FLEXO FILL SOLENOID BARISTA T ASEMBLY FLEX TUBE
41300150 CONJUNTO VALVULA EXPANSION BARISTA T EXPANSION VALVE ASSY. BARISTA T
41300160 GRIFO DESAGÜE BARISTA T DRAIN TAP BARISTA T
41300830 GRIFO VAPOR BARISTA TAP STEAM BARISTA
41301540 ELECTROVALVULA AGUA CALIENTE BARISTA T ONE COMPLETA HOT WATER BARISTA T ONE
41301570 CONJUNTO MOTOR BARISTA T 220V ASSEMBLY ENGINE BARISTA T 220V
41301940 CONJUNTO VOLUMETRICO BARISTA T D.8 FLOWMETER ASSEMBLY BARISTA T D.8
41302620 CONJUNTO SALIDA VAPOR BARISTA T 2GR JOYSTICK 2022 STEAM ASSY. BARISTA BARISTA T 2GR JOYSTICK 2022
41302790 CONJUNTO VÁLVULA ANTIRRETORNO BDT/BT ETL NON-RETURN VALVE ASSEMBLY BDT/BT ETL
41303200 GRUPO INTERCAMBIADOR BARISTA T THERMOBLOCK ASSY BARISTA T
41303210 GRUPO INTERCAMBIADOR BARISTA T RAISED THERMOBLOCK ASSY BARISTA T RAISED
41303740 CALDERA VAPOR BT ONE 2GR/3GR 230V 2023 BARISTA T ONE 2GR/3GR 230V 2023 BOILER
41304401 SALIDA AGUA CALIENTE BARISTA T ETL HOT WATER OUTLET BARISTA T ETL
42720330 CHAPA PROTECCION MOTOR BARISTA T 2GR ENGINE PROTECTION SHEET BARISTA T 2GR



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

4

   

Varios hidráulico Barista T Plus ETL 2GR n Barista T Plus ETL 2GR various hydraulic

09744380 MANOMETRO DOBLE BARISTA 2016 DOUBLE MANOMETER BARISTA 2016
31300090 SOPORTE CALDERA VAPOR BIG DREAM/BARISTA T STEAM BOILER SUPPORT BIG DREAM
31300100 SOPORTE MANOMETRO BARISTA T MANOMETER TUBE BIG DREAM BARISTA T
31300170 COLUMNA CALDERA BARISTA T BOILER COLUMN BARISTA T
31300180 SOPORTE COLUMNA CALDERA BARISTA T BOILER COLUMN SUPPORT BARISTA T
31300190 SOPORTE CALDERA BARISTA T 2GR BOILER SUPPORT BARISTA T 2GR
31300270 SUPLEMENTO CAZOLETA BARISTA T DRAIN SUPPLEMENT BARISTA T
31300310 SOPORTE EV LLENADO BARISTA T FILLING SOLENOID SUPPORT BARISTA T
41300060 CONJUNTO ELECTROVALVULA LLENADO BARISTA T FLEXO FILL SOLENOID BARISTA T ASEMBLY FLEX TUBE
41300150 CONJUNTO VALVULA EXPANSION BARISTA T EXPANSION VALVE ASSY. BARISTA T
41300160 GRIFO DESAGÜE BARISTA T DRAIN TAP BARISTA T
41301550 VAPOR DERECHO BARISTA T PLUS RIGHT STEAM BARISTA T PLUS
41301560 VAPOR IZQUIERDO BARISTA T PLUS LEFT STEAM BARISTA T PLUS
41301570 CONJUNTO MOTOR BARISTA T 220V ASSEMBLY ENGINE BARISTA T 220V
41301940 CONJUNTO VOLUMETRICO BARISTA T D.8 FLOWMETER ASSEMBLY BARISTA T D.8
41301970 CONJUNTO MIXER EV REGULABLE BARISTA T PLUS ADJUSTABLE SOLENOID VALVE MIXER ASSEMBLY BARISTA T PLUS
41302350 CONJUNTO REPARTIDOR AGUA BT PLUS BT PLUS WATER DISTRIBUTOR ASSEMBLY
41302790 CONJUNTO VÁLVULA ANTIRRETORNO BDT/BT ETL NON-RETURN VALVE ASSEMBLY BDT/BT ETL
41303750 CALDERA VAPOR BARISTA T PLUS 2GR/3GR 2023 BOILER BARISTA T PLUS 2GR/3GR 2023
41304401 SALIDA AGUA CALIENTE BARISTA T ETL HOT WATER OUTLET BARISTA T ETL
41304490 GRUPO INTERCAMBIADOR BARISTA T PLUS 2023 THERMOBLOCK ASSY BARISTA T PLUS 2023
41304500 GRUPO INTERCAMBIADOR BARISTA T PLUS RAISED 2023 THERMOBLOCK ASSY BARISTA T PLUS RAISED 2023
42720330 CHAPA PROTECCION MOTOR BARISTA T 2GR ENGINE PROTECTION SHEET BARISTA T 2GR

3130019041304490 (page 13)
41304500 Raised (page 15)

41303750
(page 17)

41300060
(page 21)

41301560
(page 29)

41301550
(page 29)

41301570
(page 32)

WATER DRAIN
(page 23)

41304490 (page 13)
41304500 Raised (page 15)

31300170

31300180

31300090

41300150
(page 22)

42720330

09744380

31300100

31300270

31300310

41304401
(page 25)

41300160
(page 23)

41301970
(page 25)

41301940
(page 22)

41302350
(page 24)

41302790
(page 24)

Ref.	   Descripción					               Description



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

5

   Ref.	   Descripción					               Description

Varios hidráulico Barista T One ETL 3GR n Barista T One ETL 3GR various hydraulic

09744380 MANOMETRO DOBLE BARISTA 2016 DOUBLE MANOMETER BARISTA 2016
19100180 RACOR CONTADOR VOLUMETRICO 1/8“-1/8“ INOX FITTING VOLUMETRIC CONTROL 1/8“-1/8“
31300090 SOPORTE CALDERA VAPOR BIG DREAM/BARISTA T STEAM BOILER SUPPORT BIG DREAM
31300100 SOPORTE MANOMETRO BARISTA T MANOMETER TUBE BIG DREAM BARISTA T
31300170 COLUMNA CALDERA BARISTA T BOILER COLUMN BARISTA T
31300180 SOPORTE COLUMNA CALDERA BARISTA T BOILER COLUMN SUPPORT BARISTA T
31300190 SOPORTE CALDERA BARISTA T 2GR BOILER SUPPORT BARISTA T 2GR
31300270 SUPLEMENTO CAZOLETA BARISTA T DRAIN SUPPLEMENT BARISTA T
31300310 SOPORTE EV LLENADO BARISTA T FILLING SOLENOID SUPPORT BARISTA T
41300060 CONJUNTO ELECTROVALVULA LLENADO BARISTA T FLEXO FILL SOLENOID BARISTA T ASEMBLY FLEX TUBE
41300110 CONJUNTO VALVULA ANTIRRETORNO BDT/BT NON-RETURN VALVE ASSEMBLY BDT/BT
41300150 CONJUNTO VALVULA EXPANSION BARISTA T EXPANSION VALVE ASSY. BARISTA T
41300160 GRIFO DESAGÜE BARISTA T DRAIN TAP BARISTA T
41300830 GRIFO VAPOR BARISTA TAP STEAM BARISTA
41301540 ELECTROVALVULA AGUA CALIENTE BARISTA T ONE COMPLETA HOT WATER BARISTA T ONE
41301570 CONJUNTO MOTOR BARISTA T 220V ASSEMBLY ENGINE BARISTA T 220V
41301940 CONJUNTO VOLUMETRICO BARISTA T D.8 FLOWMETER ASSEMBLY BARISTA T D.8
41302620 CONJUNTO SALIDA VAPOR BARISTA T 2GR JOYSTICK 2022 STEAM ASSY. BARISTA BARISTA T 2GR JOYSTICK 2022
41302790 CONJUNTO VÁLVULA ANTIRRETORNO BDT/BT ETL NON-RETURN VALVE ASSEMBLY BDT/BT ETL
41303200 GRUPO INTERCAMBIADOR BARISTA T THERMOBLOCK ASSY BARISTA T
41303210 GRUPO INTERCAMBIADOR BARISTA T RAISED THERMOBLOCK ASSY BARISTA T RAISED
41303740 CALDERA VAPOR BT ONE 2GR/3GR 230V 2023 BARISTA T ONE 2GR/3GR 230V 2023 BOILER
41304401 SALIDA AGUA CALIENTE BARISTA T ETL HOT WATER OUTLET BARISTA T ETL
42720330 CHAPA PROTECCION MOTOR BARISTA T 2GR ENGINE PROTECTION SHEET BARISTA T 2GR
42720370 SOPORTE CALDERA BARISTA T 3GR BOILER SUPPORT BARISTA T 3GR

31300160

41303200 (page 12)
41303210 Raised (page 14) 

41303200 (page 12)
41303210 Raised (page 14) 

41303200 (page 12)
41303210 Raised (page 14) 

31300170

42720370

31300180
31300090

41303740
(page 16)

31300300

42720330

09744380

31300100

41301940
(page 22)

WATER DRAIN
(page 23)

31300270

41302790
(page 24)

41300160
(page 23)

41300060
(page 21)

31300310

41300830 (page 27)
41302620 Joystick

(page 28)

41304401
(page 25)

41300830 (page 27)
41302620 Joystick
(page 28)

41300150
(page 22)

41301570
(page 32)

41301540
(page 25)

41301940
(page 22)

19100180



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

6

   Ref.	   Descripción					               Description

Varios hidráulico Barista T Plus ETL 3GR n Barista T Plus ETL 3GR various hydraulic

09744380 MANOMETRO DOBLE BARISTA 2016 DOUBLE MANOMETER BARISTA 2016
31300090 SOPORTE CALDERA VAPOR BIG DREAM/BARISTA T STEAM BOILER SUPPORT BIG DREAM
31300100 SOPORTE MANOMETRO BARISTA T MANOMETER TUBE BIG DREAM BARISTA T
31300160 SOPORTE COLUMNA-CALDERA BARISTA T 3GR BOILER-COLUMN SUPPORT BARISTA T
31300170 COLUMNA CALDERA BARISTA T BOILER COLUMN BARISTA T
31300180 SOPORTE COLUMNA CALDERA BARISTA T BOILER COLUMN SUPPORT BARISTA T
31300270 SUPLEMENTO CAZOLETA BARISTA T DRAIN SUPPLEMENT BARISTA T
31300300 COLUMNA CALDERA BARISTA T 3GR BOILER COLUMN BARISTA T 3GR
31300310 SOPORTE EV LLENADO BARISTA T FILLING SOLENOID SUPPORT BARISTA T
41300060 CONJUNTO ELECTROVALVULA LLENADO BARISTA T FLEXO FILL SOLENOID BARISTA T ASEMBLY FLEX TUBE
41300150 CONJUNTO VALVULA EXPANSION BARISTA T EXPANSION VALVE ASSY. BARISTA T
41300160 GRIFO DESAGÜE BARISTA T DRAIN TAP BARISTA T
41301550 VAPOR DERECHO BARISTA T PLUS RIGHT STEAM BARISTA T PLUS
41301560 VAPOR IZQUIERDO BARISTA T PLUS LEFT STEAM BARISTA T PLUS
41301570 CONJUNTO MOTOR BARISTA T 220V ASSEMBLY ENGINE BARISTA T 220V
41301940 CONJUNTO VOLUMETRICO BARISTA T D.8 FLOWMETER ASSEMBLY BARISTA T D.8
41301970 CONJUNTO MIXER EV REGULABLE BARISTA T PLUS ADJUSTABLE SOLENOID VALVE MIXER ASSEMBLY BARISTA T PLUS
41302350 CONJUNTO REPARTIDOR AGUA BT PLUS BT PLUS WATER DISTRIBUTOR ASSEMBLY
41302790 CONJUNTO VÁLVULA ANTIRRETORNO BDT/BT ETL NON-RETURN VALVE ASSEMBLY BDT/BT ETL
41303750 CALDERA VAPOR BARISTA T PLUS 2GR/3GR 2023 BOILER BARISTA T PLUS 2GR/3GR 2023
41304401 SALIDA AGUA CALIENTE BARISTA T ETL HOT WATER OUTLET BARISTA T ETL
41304490 GRUPO INTERCAMBIADOR BARISTA T PLUS 2023 THERMOBLOCK ASSY BARISTA T PLUS 2023
41304500 GRUPO INTERCAMBIADOR BARISTA T PLUS RAISED 2023 THERMOBLOCK ASSY BARISTA T PLUS RAISED 2023
42720330 CHAPA PROTECCION MOTOR BARISTA T 2GR ENGINE PROTECTION SHEET BARISTA T 2GR
42720370 SOPORTE CALDERA BARISTA T 3GR BOILER SUPPORT BARISTA T 3GR

31300720

31300160

41304490 (page 13)
41304500 Raised (page 15)

41304490 (page 13)
41304500Raised (page 15)

41304490 (page 13)
41304500 Raised (page 15)

31300170

42720370

31300180
31300090

41303750
(page 17)

31300300

42720330

09744380

31300100

41301940
(page 22)

WATER DRAIN
(page 23)

31300270

41300160
(page 23)

41300060
(page 21)

31300310

41301550
(page 29)

41304401
(page 25)

41301560
(page 29)

41300150
(page 22)

41301570
(page 32)

41301970
(page 25)

41301940
(page 22)

41302350
(page 24)

41302790
(page 24)



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

7

   Ref.	   Descripción					               Description

Varios eléctrico Barista T ETL 2Gr n Barista T ETL 2Gr various electric

00002090 TUERCA AUTOBLOCANTE DIN-985 INOX A2 M3 NUT DIN-985 A2 M3
03820000 CONECTOR INTERRUPTOR AV D.25 CONECTOR INTERRUPTOR AV D.25 I.3593
04041140 INTERRUPTOR GENERAL BIG DREAM/BARISTA T BIG DREAM/BARISTA T MAIN SWITCH
04041150 INTERRUPTOR AV D.25 BARISTA T BARISTA T D.25 AV SWITCH
04050000 INTERRUPTOR ON-OFF ACCESORIOS BARISTA T BARISTA T ACCESORIES ON/OFF SWITCH
04050010 PROTECTOR PVC INTERRUPTOR PVC SWITCH PROTECTOR RL-31
04050250 TAPA CIEGA INTERRUPTOR LED BAR/BARISTA BLIND LID SWITCH LED BAR/BARISTA
04420790 CALIENTATAZAS BARISTA/BARISTA T 2 GRUPOS CUPWARMER 2GR BARISTA/BARISTA T RESISTANCE
11070100 EMBELLECEDOR BOTONERA DOSING DEVICE PROTECTOR
11070490 SEPARADOR M3x5 - BLOQUEO A PRESION SEPARATOR M3 - PRESSURE LOCK
19100950 SEPARADOR PA66 14.3x4.3x6.4 SPACER PA66 14.3x4.3x6.4
31300200 TAPA CENTRALITAS BARISTA T 2GR/3GR ELECTRONIC BOXES LID BARISTA T 2GR/3GR
31300280 SOPORTE INTERRUPTOR BARISTA T SWITCH BRACKET BARISTA T
41257741 PCB CONTROL BARISTA T BARISTA T CONTROL PCB
41257751 PCB CONTROL POTENCIA BARISTA T BARISTA T POWER CONTROL PCB
41257831 BOTONERA BARISTA T DOSING PANNEL BARISTA T
41304250 BOTON TECLA CIEGA MOLINO / FLUSH BT COMP GRINDER / FLUSH BT COMPLETE BLIND KEY BU
43330000 PLACA ELECTRONICA 1 BOTON BDT ELECTRONIC BOARD 1 BDT BUTTON
43330150 MODULO CONEXION BT/WIFI BABY T (KIT436) BT / WIFI CONNECTION MODULE BABY T

  

4x 11070490
(only Plus)

43330150
(only Plus)

31300200 41257741

41257751

41257831 (page 20)

31300280
04041140

2x 04050250 04050010

04050000

3x 04050000

3x 04050010

(One/One Joystick) (Plus)

04041150
(only Plus)

0404115003820000

04420790(Cupwarmer
only Plus)

11070100

41304250

43330000

00002090 19100950
One/Plus      One Joystick



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

8

   Ref.	   Descripción					               Description

Varios eléctrico Barista T ETL 3Gr n Barista T ETL 3Gr various electric

11070100

41304250

43330000

00002090 19100950

41257751
41257741

0404114031300280

31300200
41257831
(page 20)

2x 04050250 04050010

04050000

3x 04050000

3x 04050010

(One/One Joystick) (Plus)

04041150 (only Plus)

04420000 (Cupwarmer
only Plus)

0404115003820000

One/Plus      One Joystick

4x 11070490
(only Plus)

43330150
(only plus)

00002090 TUERCA AUTOBLOCANTE DIN-985 INOX A2 M3 NUT DIN-985 INOX A2 M3
03820000 CONECTOR INTERRUPTOR AV D.25 CONECTOR INTERRUPTOR AV D.25 I.3593
04041140 INTERRUPTOR GENERAL BIG DREAM/BARISTA T BIG DREAM/BARISTA T MAIN SWITCH
04041150 INTERRUPTOR AV D.25 BARISTA T BARISTA T D.25 AV SWITCH
04050000 INTERRUPTOR ON-OFF ACCESORIOS BARISTA T BARISTA T ACCESORIES ON/OFF SWITCH
04050010 PROTECTOR PVC INTERRUPTOR PVC SWITCH PROTECTOR RL-31
04050250 TAPA CIEGA INTERRUPTOR LED BAR/BARISTA BLIND LID SWITCH LED BAR/BARISTA
04420000 CALIENTATAZAS BARISTA/BARISTA T 3 GRUPOS RESISTANCE CUP WARMER BARISTA/BARISTA T 3GR
11070100 EMBELLECEDOR BOTONERA DOSING DEVICE PROTECTOR
11070490 SEPARADOR M3x5 - BLOQUEO A PRESION SEPARATOR M3 - PRESSURE LOCK
19100950 SEPARADOR PA66 14.3x4.3x6.4 SPACER PA66 14.3x4.3x6.4
31300200 TAPA CENTRALITAS BARISTA T 2GR/3GR ELECTRONIC BOXES LID BARISTA T 2GR/3GR
31300280 SOPORTE INTERRUPTOR BARISTA T SWITCH BRACKET BARISTA T
41257741 PCB CONTROL BARISTA T BARISTA T CONTROL PCB
41257751 PCB CONTROL POTENCIA BARISTA T BARISTA T POWER CONTROL PCB
41257831 BOTONERA BARISTA T DOSING PANNEL BARISTA T
41304250 BOTON TECLA CIEGA MOLINO / FLUSH BT COMP GRINDER / FLUSH BT COMPLETE BLIND KEY BU
43330000 PLACA ELECTRONICA 1 BOTON BDT ELECTRONIC BOARD 1 BDT BUTTON
43330150 MODULO CONEXION BT/WIFI BABY T (KIT436) BT / WIFI CONNECTION MODULE BABY T

  



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

9

   Ref.	   Descripción					               Description

Base Barista T ETL n Barista T ETL base

00002192 TUERCA CON ARANDELA M4 INOX M4 NUT WITH WASHERE
01005111 TORNILLO CABEZA ALOMADA PHILLIPS DIN 7985 INOX A4 M 4x10 SCREW DIN 7985 A4 M4x10 SS
01022090 TORNILLO M5X50 DIN7991 A-4 80 INOX SCREW M5X50 DIN7991 A-2 SS
01022490 TORNILLO CARROCERIA NYLON BIG DREAM BODYWORK SCREW NYLON BD
04620050 REGLETA 3 POLOS TERMINAL 3 POLES
09744700 PRENSAESTOPA PG16+TUERCA COLOR NEGRO WALL INSERT PG16+NUT
09746170 PASACABLE DIAMETRO 14 Ø14 WIRINGPIN
11070030 TAPON PLASTICO DIAM.28 PLASTIC CAP 28MM
19100880 CHAPA AGUJERO VÁLVULA ENTRADA AGUA BARISTA T WATER INLET VALVE HOLE COVER BARISTA T
19100940 CASQUILLO REGLETA ETL ETL TERMINAL BUSHING
31300320 CHAPA AGUJERO DESAGUE BARISTA T DRAIN HOLE COVER BARISTA T
31300330 CAJA CONEXIONES BARISTA T ETL CONNECTION BOX BARISTA T ETL
31300370 TAPA CAJA CONEXIONES BARISTA T ETL CONNECTION BOX COVER BARISTA T ETL

A

19100880

00002192

01005111

01005111

31300320

11070030

31300370

01005111
2X

DETAIL A

31300330

01022490
2X

09744700

CABLE NOT
INCLUDED

19100940
2X

04620050

01022090
2X

09746170



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

10Motor Barista T ETL n Barista T ETL motor 

   Ref.	   Descripción					               Description

00002130 TUERCA AUTOBLOCANTE D985 A2 M5 LOCK NUT D85 A2 M5
02004331 ARANDELA DIN9021 M5 INOX WASHER DIN9021 M5 INOX
02004390 ARANDELA SEEGER DIN472 Ø12 SEEGER DIN472 Ø12
03220030 CONDENSADOR 10 uF UL S2 MOTOR I.2928 CAPACITOR 10 MICROFARADS UL S2 MOTOR I.2928
04122250 BOMBA ABRAZADERA INOX PROCON 200LTS PROCON CLASP PUMP
04130000 MOTOR RPM 165W 220V ENGINE RPM 165W 220V
09740030 JUNTA COBRE 3/8“ WASHER 3/8“
09740180 TUBO FLEXIBLE ENTRADA AGUA CON CODO NSF INLET WATER FLEXIBLE ELBOW
09744270 FILTRO INOX FILTER
09744720 SILENT BLOCK 10X15 SILENT BLOCK 10X15
19100260 RACOR CODO 1/8 M.M INOX ELBOW FITTING 1/8M.M NOX
19100450 SUPLEMENTO RACOR BOMBA SEPARATOR PUMP FITTING
19100840 REDUCCION CONICA 3/8 - 1/8 FITTING 3/8 - 1/8
41301570 CONJUNTO MOTOR BARISTA T 220V ENSEMBLE ENGINE BARISTA T 220V

19100840

19100260

04122250

09740030

19100450

09744270

02004390

* 09740180

00002130*4X

00002130*4X

02004331*4X

09744720*4X

04130000

41301570

* PARTS MARKED WITH THIS SYMBOL ARE NOT INCLUDED
IN 41301570, ORDER THESE PARTS SEPARATELY

(03220030 capacitor
included in
motor 04130000)



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

11

   

Grupo café Barista T One ETL n Barista T One ETL coffee group

04401550

19100740

*42722500

11070280

*11070600

31283670

19100460

19075491

19101780

19100470

41257681

10042420

19100580

19100750

*10042430

*04401540

*01005791

31300410 2x

19100820

02004150 4x

000002018x

19100430 4x

01021980 4x

19100250

11070340

*04401540 (only ETL)

41303200

2

1

* PARTS MARKED WITH THIS SYMBOL ARE NOT INCLUDED
IN 41303200, ORDER THESE PARTS SEPARATELY

00000201 TUERCA M5 INOX M5 NUT SS
01005791 TORNILLO BRIDA FUSIBLE  INOX SCREW
01021980 TORNILLO DIN 965 M5x60 INOX BOLT DIN 965 M5x60 INOX
02004150 ARANDELA GROWER DIN127 M5 WASHER GROWER DIN127 M5
04401540 TERMOSTATO SEGURIDAD 145º  THERMOSTAT  SAFETY 
04401550 EV GRUPO BT 3/2 NC RUBY DN1.5mm G1/8 230V GROUP SOLENOID BT 3/2 NC RUBY DN1.5mm G1/8 230V
10042420 JUNTA INTERCAMBIADOR HEAT EXCHANGER GASKET
10042430 SONDA TEMPERATURA BARISTA T/STEEL PID (.10/2013) TEMPERATURE PROBE STEEL UNO PID (.10/2013)
11070280 FUNDA TERMICA INTECAMBIADOR INOX. THERMOBLOCK THERMAL CASE 
11070340 CHICLE GRUPO BARISTA T 0.7 JET GROUP BARISTA T 0.7
11070600 CUBRE GRUPOS BARISTA T GROUP COVER BARISTA T
19075491 JUNTA PORTAFILTROS 8 mm FILTERHOLDER GASKET 8MM
19100250 CONECTOR RECTO 1/8 M.M INOX STRAIGHT CONNECTOR 1/8 M.M INOX
19100430 TOPE PATA SOPORTE GRUPO BARISTA T GROUP SUPPORT PAW STOP BARISTA T
19100460 ROCIADOR GRUPO PROF. 2016 SPRAY GROUP PROF. 2016
19100470 POSTIZO CAMPANA PROF. 2016 BELL PROF. 2016 SUPPLEMENT
19100580 RACOR ENTRADA INTERCAMBIADOR BARISTA T IN.RACOR THERMOBLOCK BARISTA T
19100740 RACOR 1/8“ - 1/4“ ABOCARDADO FITTING 1/8“ - 1/4“ FLARED
19100750 RACOR CONEXION INTERCAMBIADOR BARISTA T (M6-1/4“) EXCHANGER CONNECTION FITTING BARISTA T (M6-1/4“)
19100820 RACOR 1/8“ - 1/4“ PARA FILTRO DISCO 5x2 FITTING 1/4 - 1/8
19101780 CAMPANA PROF. 2020 BELL PROF. 2020
31283670 DUCHA SIMPLE 60 MM SIMPLE SHOWER  60 MM
31300410 SOPORTE GRUPO BARISTA T GROUP SUPPORT BARISTA T
41257681 CJTO INTERCAMBIADOR INOX. 230V THERMOBLOCK INOX. 230V (INCLUDE 2xI.3096)
41303200 GRUPO INTERCAMBIADOR BARISTA T THERMOBLOCK ASSY BARISTA T
42722500 TUBO SALIDA GRUPO BARISTA T D.8 GROUP EXIT PIPE BARISTA T D.8

Ref.	   Descripción					               Description



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

12

   Ref.	   Descripción					               Description

Grupo café Barista T Plus ETL n Barista T Plus ETL coffee group

00000201 TUERCA M5 INOX M5 NUT SS
01005791 TORNILLO BRIDA FUSIBLE  INOX SCREW
01021980 TORNILLO DIN 965 M5x60 INOX BOLT DIN 965 M5x60 INOX
02004150 ARANDELA GROWER DIN127 M5 WASHER GROWER DIN127 M5
04401540 TERMOSTATO SEGURIDAD 145º  THERMOSTAT  SAFETY 
04401550 EV GRUPO BT 3/2 NC RUBY DN1.5mm G1/8 230V GROUP SOLENOID BT 3/2 NC RUBY DN1.5mm G1/8 230V
04420970 RESISTENCIA ADHESIVA GRUPO BARISTA T 230V 20W UL ADHESIVE RESISTANCE BARISTA T GROUP 230V 20W UL
09740220 DUCHA COMPETICION BIG DREAM T BIG DREAM T PRECISION COMPETITION SHOWER
10042420 JUNTA INTERCAMBIADOR HEAT EXCHANGER GASKET
10042430 SONDA TEMPERATURA BARISTA T/STEEL PID (.10/2013) TEMPERATURE PROBE STEEL UNO PID (.10/2013)
11070280 FUNDA TERMICA INTECAMBIADOR INOX. THERMOBLOCK THERMAL CASE 
11070340 CHICLE GRUPO BARISTA T 0.7 JET GROUP BARISTA T 0.7
11070530 JUNTA PORTAFILTROS 8 mm SILICONA FILTER HOLDER GASKET 8 MM SILICONE
11070600 CUBRE GRUPOS BARISTA T GROUP COVER BARISTA T
19100250 CONECTOR RECTO 1/8 M.M INOX STRAIGHT CONNECTOR 1/8 M.M INOX
19100430 TOPE PATA SOPORTE GRUPO BARISTA T GROUP SUPPORT PAW STOP BARISTA T
19100460 ROCIADOR GRUPO PROF. 2016 SPRAY GROUP PROF. 2016
19100470 POSTIZO CAMPANA PROF. 2016 BELL PROF. 2016 SUPPLEMENT
19100580 RACOR ENTRADA INTERCAMBIADOR BARISTA T IN.RACOR THERMOBLOCK BARISTA T
19100740 RACOR 1/8“ - 1/4“ ABOCARDADO FITTING 1/8“ - 1/4“ FLARED
19100750 RACOR CONEXION INTERCAMBIADOR BARISTA T (M6-1/4“) EXCHANGER CONNECTION FITTING BARISTA T (M6-1/4“)
19100820 RACOR 1/8“ - 1/4“ PARA FILTRO DISCO 5x2 FITTING 1/4 - 1/8
19101780 CAMPANA PROF. 2020 BELL PROF. 2020
19102000 FUNDA TERMICA CAMPANA GRUPO PROF GROUP PROF BELL THERMAL CASE
31300410 SOPORTE GRUPO BARISTA T GROUP SUPPORT BARISTA T
41257681 CJTO INTERCAMBIADOR INOX. 230V THERMOBLOCK INOX. 230V (INCLUDE 2xI.3096)
41304490 GRUPO INTERCAMBIADOR BARISTA T PLUS 2023 THERMOBLOCK ASSY BARISTA T PLUS 2023
42722500 TUBO SALIDA GRUPO BARISTA T D.8 GROUP EXIT PIPE BARISTA T D.8
43290150 RESISTENCIA ADHESIVA GRUPO BARISTA T 27W ADHESIVE RESISTANCE BARISTA T GROUP

04401550

19100740

*42722500

11070280

*11070600

*19102000 (Sólo Plus)

*43290150 (Sólo Plus No ETL)
*04420970 (Sólo Plus ETL)

09740220

19100460

11070530

19101780

19100470

41257681

10042420
2x

19100580
19100750

*10042430

*04401540

*01005791

31300410
2x

19100820

02004150
4x

00000201
8x

19100430
4x

01021980
4x

19100250

11070340

*04401540 (Sólo ETL)

2

1

41304490

* PARTS MARKED WITH THIS SYMBOL ARE NOT INCLUDED
IN 41304490, ORDER THESE PARTS SEPARATELY



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

13

   

Grupo café Barista T One ETL n Barista T One ETL coffee group

*01005791

04401550

19100740

*42722500

11070280

*11070590

01022090 x4

*19102000(only Plus)

*43290150(only Plus no ETL)
04420970 (only Plus ETL)

31283670
19100460
19075491

19101780

31300130

19100470

00002130 x4

41257681

19100580

*04401540

10042420

19100750
10042420

19100820

1

2

*10042430

19100250

11070340

*04401540 (only ETL)

41303210

* PARTS MARKED WITH THIS SYMBOL ARE NOT INCLUDED
IN 41303210, ORDER THESE PARTS SEPARATELY

00002130 TUERCA AUTOBLOCANTE D985 A2 M5 LOCK NUT D85 A2 M5
01005791 TORNILLO BRIDA FUSIBLE  INOX SCREW
01022090 TORNILLO M5X50 DIN7991 A-4 80 INOX SCREW M5X50 DIN7991 A-2 SS
04401540 TERMOSTATO SEGURIDAD 145º  THERMOSTAT  SAFETY 
04401550 EV GRUPO BT 3/2 NC RUBY DN1.5mm G1/8 230V GROUP SOLENOID BT 3/2 NC RUBY DN1.5mm G1/8 230V
04420970 RESISTENCIA ADHESIVA GRUPO BARISTA T 230V 20W UL ADHESIVE RESISTANCE BARISTA T GROUP 230V 20W UL
10042420 JUNTA INTERCAMBIADOR HEAT EXCHANGER GASKET
10042430 SONDA TEMPERATURA BARISTA T/STEEL PID (.10/2013) TEMPERATURE PROBE STEEL UNO PID (.10/2013)
11070280 FUNDA TERMICA INTECAMBIADOR INOX. THERMOBLOCK THERMAL CASE 
11070340 CHICLE GRUPO BARISTA T 0.7 JET GROUP BARISTA T 0.7
11070590 CUBREGRUPOS BARISTA T RAISED / STEEL GROUP COVER BARISTA T RAISED/STEEL
19075491 JUNTA PORTAFILTROS 8 mm FILTERHOLDER GASKET 8MM
19100250 CONECTOR RECTO 1/8 M.M INOX STRAIGHT CONNECTOR 1/8 M.M INOX
19100460 ROCIADOR GRUPO PROF. 2016 SPRAY GROUP PROF. 2016
19100470 POSTIZO CAMPANA PROF. 2016 BELL PROF. 2016 SUPPLEMENT
19100580 RACOR ENTRADA INTERCAMBIADOR BARISTA T IN.RACOR THERMOBLOCK BARISTA T
19100740 RACOR 1/8“ - 1/4“ ABOCARDADO FITTING 1/8“ - 1/4“ FLARED
19100750 RACOR CONEXION INTERCAMBIADOR BARISTA T (M6-1/4“) EXCHANGER CONNECTION FITTING BARISTA T (M6-1/4“)
19100820 RACOR 1/8“ - 1/4“ PARA FILTRO DISCO 5x2 FITTING 1/4 - 1/8
19101780 CAMPANA PROF. 2020 BELL PROF. 2020
19102000 FUNDA TERMICA CAMPANA GRUPO PROF GROUP PROF BELL THERMAL CASE
31283670 DUCHA SIMPLE 60 MM SIMPLE SHOWER  60 MM
31300130 CHAPA GRUPO BARISTA T RAISED GROUP SHEET BARISTA T RAISED
41257681 CJTO INTERCAMBIADOR INOX. 230V THERMOBLOCK INOX. 230V (INCLUDE 2xI.3096)
41303210 GRUPO INTERCAMBIADOR BARISTA T RAISED THERMOBLOCK ASSY BARISTA T RAISED
42722500 TUBO SALIDA GRUPO BARISTA T D.8 GROUP EXIT PIPE BARISTA T D.8
43290150 RESISTENCIA ADHESIVA GRUPO BARISTA T 27W ADHESIVE RESISTANCE BARISTA T GROUP

Ref.	   Descripción					               Description



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

14

   Ref.	   Descripción					               Description

Grupo café Barista T Plus ETL n Barista T Plus ETL coffee group

00002130 TUERCA AUTOBLOCANTE D985 A2 M5 LOCK NUT D85 A2 M5
01005791 TORNILLO BRIDA FUSIBLE  INOX SCREW
01022090 TORNILLO M5X50 DIN7991 A-4 80 INOX SCREW M5X50 DIN7991 A-2 SS
04401540 TERMOSTATO SEGURIDAD 145º  THERMOSTAT  SAFETY 
04401550 EV GRUPO BT 3/2 NC RUBY DN1.5mm G1/8 230V GROUP SOLENOID BT 3/2 NC RUBY DN1.5mm G1/8 230V
04420970 RESISTENCIA ADHESIVA GRUPO BARISTA T 230V 20W UL ADHESIVE RESISTANCE BARISTA T GROUP 230V 20W UL
09740220 DUCHA COMPETICION BIG DREAM T BIG DREAM T PRECISION COMPETITION SHOWER
10042420 JUNTA INTERCAMBIADOR HEAT EXCHANGER GASKET
10042430 SONDA TEMPERATURA BARISTA T/STEEL PID (.10/2013) TEMPERATURE PROBE STEEL UNO PID (.10/2013)
11070280 FUNDA TERMICA INTECAMBIADOR INOX. THERMOBLOCK THERMAL CASE 
11070340 CHICLE GRUPO BARISTA T 0.7 JET GROUP BARISTA T 0.7
11070530 JUNTA PORTAFILTROS 8 mm SILICONA FILTER HOLDER GASKET 8 MM SILICONE
11070590 CUBREGRUPOS BARISTA T RAISED / STEEL GROUP COVER BARISTA T RAISED/STEEL
19100250 CONECTOR RECTO 1/8 M.M INOX STRAIGHT CONNECTOR 1/8 M.M INOX
19100460 ROCIADOR GRUPO PROF. 2016 SPRAY GROUP PROF. 2016
19100470 POSTIZO CAMPANA PROF. 2016 BELL PROF. 2016 SUPPLEMENT
19100580 RACOR ENTRADA INTERCAMBIADOR BARISTA T IN.RACOR THERMOBLOCK BARISTA T
19100740 RACOR 1/8“ - 1/4“ ABOCARDADO FITTING 1/8“ - 1/4“ FLARED
19100750 RACOR CONEXION INTERCAMBIADOR BARISTA T (M6-1/4“) EXCHANGER CONNECTION FITTING BARISTA T (M6-1/4“)
19100820 RACOR 1/8“ - 1/4“ PARA FILTRO DISCO 5x2 FITTING 1/4 - 1/8
19101780 CAMPANA PROF. 2020 BELL PROF. 2020
19102000 FUNDA TERMICA CAMPANA GRUPO PROF GROUP PROF BELL THERMAL CASE
31300130 CHAPA GRUPO BARISTA T RAISED GROUP SHEET BARISTA T RAISED
41257681 CJTO INTERCAMBIADOR INOX. 230V THERMOBLOCK INOX. 230V (INCLUDE 2xI.3096)
41304500 GRUPO INTERC. BARISTA T PLUS RAISED 2023 BARISTA T 2023 RAISED THERMOBLOCK ASSY
42722500 TUBO SALIDA GRUPO BARISTA T D.8 GROUP EXIT PIPE BARISTA T D.8
43290150 RESISTENCIA ADHESIVA GRUPO BARISTA T 27W ADHESIVE RESISTANCE BARISTA T GROUP

*01005791

04401550

19100740

*42722500

11070280

*11070590

01022090 x4

*19102000(Sólo Plus)

*43290150(Sólo Plus no ETL)
04420970 (Sólo Plus ETL)

09740220
19100460
11070530

19101780

31300130

19100470

00002130 x4

41257681

19100580

*04401540

10042420

19100750
10042420

19100820

1

2

*10042430

19100250

11070340

*04401540 (Sólo ETL)

41304500

* PARTS MARKED WITH THIS SYMBOL ARE NOT INCLUDED
IN 41304500, ORDER THESE PARTS SEPARATELY



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

15 Caldera Barista T One ETL 2Gr/3Gr n Barista T One ETL 2Gr/3Gr bolier

   Ref.	   Descripción					               Description  
00003380 TUERCA M8  INOX M8 NUT SS
01005202 TORNILLO M5x8 INOX SCREW
02004370 ARANDELA GROWER M8 DIN 127/B INOX. GROWER SAFETY WASHER M8 DIN 127/B SS
04401540 TERMOSTATO SEGURIDAD 145º  THERMOSTAT  SAFETY 
04401580 PRECALENTADOR COMPLETO BARISTA T HEAT EXCHANGER BARISTA T
04401600 RESISTENCIA BARISTA T 2/3GR 3500W 230V RESISTANCE BARISTA T 2/3GR 3500W 230V
09731080 VALVULA DE SEGURIDAD BAR SAFETY BAR VALVE
09731100 TORICA 37.69 x 3.53 SILICONA SILICONE RING 37.69 X 3.53
09740100 JUNTA COBRE 1/4“ COPPER JOINT 1/4“
09740120 TAPON 1/4 INOX 1/4 INOX CAP
09740130 VALVULA VACIO INOX TARADA 27g VACUUM VALVE INOX TARE 27G
09740140 CAZOLETA VALVULA VACIO BAR TRAY WATER BOILER
09740150 SONDA BAR COMPLETA 120MM 120MM LEVEL PROBE
11070210 TAPA PROTECTOR RESISTENCIA RESISTANCE PROTECTOR LID
11070510 TAPA CAZOLETA VALVULA VACIO COVER CUP EMPTY VALVE
19100100 TUERCA ESPECIAL RESISTENCIA INOX RESISTANCE NUT
19100170 RACOR INYECTOR 1/4". 1/8" FITTING INYECTOR 1/4".1/8"
19100190 RACOR CALDERA 1/4"  INOX FITTING BOILER 1/4"
19102840 BRIDA TEFLÓN RESISTENCIA/INTERCAMBIADOR PTFE RESISTANCE/EXCHANGER FLANGE
31300740 BRIDA CAZOLETA BOWL FLANGE
41303740 CALDERA VAPOR BT ONE 2GR/3GR 230V 2023 BARISTA T ONE 2GR/3GR 230V 2023 BOILER
42720430 CALDERA VAPOR 8.5L BIG DREAM/BARISTA T 2/3 GRUPOS BOILER CHAUDIERE 8.5L BIG DREAM/BARISTA T 2/3 GROUPS
43134760 SONDA TEMPERATURA CALDERA VAPOR BARISTA T BOILER BARISTA T TEMPERATURE PROBE

09740120
09740150

1910019009731100

42720430

04401580

02004370

19100170

19100190

19100190

00003380

00003380

00003380

09740100 

09731080

09740140

31300740

11070510

31300740

09740130

09740140

11070510

09740100 

19102840

11070210

01005202

02004370

04401600 (230V)

00003380

19100100

09731100

19100190

04401540

43134760
19100190

19102840

04401540
(SOLO ETL)
*

*

41303740

* PARTS MARKED WITH THIS SYMBOL ARE NOT
INCLUDED IN 41303740, ORDER THESE PARTS SEPARATELY



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

16Caldera Barista T Plus ETL 2Gr/3Gr n Barista T Plus ETL 2Gr/3Gr bolier

   Ref.	   Descripción					               Description  

09740150
09740120

19100210

19100190

09731100

04401580

02004370

19100170 19100190

42720430

19100190

00003380

00003380

00003380

09740140
09740100 
09731080

31300740
11070510

11070510
09740130

09740140

31300740
09740100 

19102840

*

00003380

02004370
19100100

01005202

11070210

19100190

09731100

43134760

04401540

19100190

04401600
19102840

04401540
(SOLO ETL)

*

41303750

* PARTS MARKED WITH THIS SYMBOL ARE NOT INCLUDED
IN 41303750, ORDER THESE PARTS SEPARATELY

00003380 TUERCA M8  INOX M8 NUT SS
01005202 TORNILLO M5x8 INOX M5x8 INOX SCREW
02004370 ARANDELA GROWER M8 DIN 127/B INOX. GROWER SAFETY WASHER M8 DIN 127/B SS
04401540 TERMOSTATO SEGURIDAD 145º  THERMOSTAT  SAFETY 
04401580 PRECALENTADOR COMPLETO BARISTA T HEAT EXCHANGER BARISTA T
04401600 RESISTENCIA BARISTA T 2/3GR 3500W 230V RESISTANCE BARISTA T 2/3GR 3500W 230V
09731080 VALVULA DE SEGURIDAD BAR SAFETY BAR VALVE
09731100 TORICA 37.69 x 3.53 SILICONA SILICONE RING 37.69 X 3.53
09740100 JUNTA COBRE 1/4“ COPPER JOINT 1/4“
09740120 TAPON 1/4 INOX 1/4 INOX CAP
09740130 VALVULA VACIO INOX TARADA 27g VACUUM VALVE INOX TARE 27G
09740140 CAZOLETA VALVULA VACIO BAR TRAY WATER BOILER
09740150 SONDA BAR COMPLETA 120MM 120MM LEVEL PROBE
11070210 TAPA PROTECTOR RESISTENCIA RESISTANCE PROTECTOR LID
11070510 TAPA CAZOLETA VALVULA VACIO COVER CUP EMPTY VALVE
19100100 TUERCA ESPECIAL RESISTENCIA INOX RESISTANCE NUT
19100170 RACOR INYECTOR 1/4". 1/8" FITTING INYECTOR 1/4".1/8"
19100190 RACOR CALDERA 1/4"  INOX FITTING BOILER 1/4"
19100210 FUNDA TERMICA CALDERA 2GR BIG DREAM/BARISTA T 2GR BOILER THERMAL CASE BIG DREAM
19102840 BRIDA TEFLÓN RESISTENCIA/INTERCAMBIADOR PTFE RESISTANCE/EXCHANGER FLANGE
31300740 BRIDA CAZOLETA BOWL FLANGE
41303750 CALDERA VAPOR BT PLUS 2GR/3GR 230V 2023 BT PLUS 2GR/3GR 230V 2023 BOILER
42720430 CALDERA VAPOR 8.5L BIG DREAM/BARISTA T 2/3 GRUPOS BOILER CHAUDIERE 8.5L BIG DREAM/BARISTA T 2/3 GROUPS
43134760 SONDA TEMPERATURA CALDERA VAPOR BARISTA T BOILER BARISTA T TEMPERATURE PROBE



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

17 Leds Barista T ETL n Barista T ETL leds

   Ref.	   Descripción					               Description

09731160 LED LUZ BLANCA 230V +TUERCA+TORICA LED 230V.
43291440 CABLE LED BARISTA T 2GR LED WIRE BARISTA T COMPACT
43290140 CABLE LED BAR/BARISTA T 3GR 2020 WIRING LED BAR/BARISTA T 3GR 2020

09731160

43290140 (3Gr Cable)
43291440 (2Gr/Compact Cable)



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

18Conjunto botonera Barista T ETL n Barista T ETL assy. dosing pannel

   Ref.	   Descripción					               Description

01022250 TORNILLO AUTOROSCANTE CABEZA ALOMADA PHILLIPS DIN 7981 INOX A4 3.5x9 DIN7981 3.5x9 A4 SCREW
01022330 TORNILLO DIN 7982 Ø3,5 x 9,5 INOX A4 SCREW DIN 7982 Ø3,5 x 9,5 STAINLESS STEEL A4
11070270 MIRILLA BARISTA T SCREEN BARISTA T
11070350 TAPA CAJA BOTONERA 2018 DOSING DEVICE BOX LID 2018
41257831 CONJUNTO BOTONERA BARISTA T ASSY DOSING PANNEL BARISTA T
41300210 BOTON TECLA L COMPLETA COMPLETE S KEY BUTTON
41300220 BOTON TECLA S COMPLETA COMPLETE L KEY BUTTON
41300260 BOTON TECLA L2 COMPLETA COMPLETE S2 KEY BUTTON
41300270 BOTON TECLA S2 COMPLETA COMPLETE L2 KEY BUTTON
41300280 BOTON TECLA XL COMPLETA COMPLETE XL KEY BUTTON
41304281 CAJA BOTONERA + EMBELLECEDORES BT/BABY T BUTTON BOX WITH EMBELLISHERS BARISTA T/B
43330010 PLACA ELECTRÓNICA BOTONERA BARISTA T DOSING PANNEL ELECTRONIC PLATE BARISTA T

43330010

11070350

41300210

01022250
10x

41300280

41300260

41300270

41300220
41304281

11070270

01022330
2x

41257831 



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

19

   Ref.	   Descripción					               Description

Varios hidráulico Barista T ETL (1) n Barista T ETL various hydraulic (1)

19100190

04401560
19100740

19100260

41300060 - FILL SOLENOID BARISTA T ASSEMBLY

 45°

1
2

41300150 -  EXPANSION VALVE BARISTA T ASSY.  

09731140

19100810

41301940 - FLOWMETER ASSEMBLY BARISTA T D.8

19100740

19100760

01005111

31300430

09731110

*09740070

* PARTS MARKED WITH THIS SYMBOL ARE NOT INCLUDED
IN 41301940, ORDER THESE PARTS SEPARATELY

09740110

41300160 - DRAIN TAP BARISTA T ASSY.

29120030

09740090

09740100

09740080

09740100

01005111 TORNILLO M4x10 DIN7985  INOX A4.80 SCREW M4x10 DIN7985  INOX A4.80
04401560 ELECTROVALVULA LLENADO BT 2/2 NC FKM DN1.5mm 230V FILL SOLENOID BT 2/2 NC FKM DN1.5mm G1/8 230V
09731110 CONTADOR VOLUMETRICO 1/8 FLOWMETER 1/8
09731140 VALVULA EXPANSION 1/8“- D.6 12.5bar EXPANSION VALVE 1/8“- D.6 12.5bar
09740070 PROTECCION VOLUMETRICOS BARISTA T FLOWMETERS PROTECTIVE
09740080 VALVULA BOLA 1/4  BARISTA BARISTA SOLENOID BALL 1/4
09740090 ESPIGA HEMBRA 7 1/4 FITTING
09740100 JUNTA COBRE 1/4“ COPPER JOINT 1/4“
09740110 ABRAZADERA PARA LATIGUILLOS 9.2-10.5 CLAMP
19100190 RACOR CALDERA 1/4“  INOX FITTING BOILER 1/4“
19100260 RACOR CODO 1/8 M-M INOX ELBOW FITTING 1/8 M-M INOX (old I.90)
19100740 RACOR 1/8“ - 1/4“ ABOCARDADO FITTING 1/8“ - 1/4“ FLARED
19100760 RACOR 1/8“ LARGO -1/4“ ABOCARDADO FITTING 1/4 LONG 1/8 BOTHERED
19100810 RACOR 1/8H - 1/4 ABOCARDADO 1/8H - 1/4 FLARED FITTING
29120030 TUBO SILICONA 7X11 (300mm) SILICONE D=13X10 L=50 MM PIPE
31300430 SOPORTE VOLUMETRICOS BARISTA T BARISTA T SUPPORT FLOW METER
41300060 CONJUNTO ELECTROVALVULA LLENADO BARISTA T FLEXO FILL SOLENOID BARISTA T ASEMBLY FLEX TUBE
41300150 CONJUNTO VALVULA EXPANSION BARISTA T EXPANSION VALVE ASSY. BARISTA T
41300160 GRIFO DESAGÜE BARISTA T DRAIN TAP BARISTA T
41301940 CONJUNTO VOLUMETRICO BARISTA T D.8 FLOWMETER ASSEMBLY BARISTA T D.8



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

20Varios hidráulico Barista T ETL (2) n Barista T ETL various hydraulic (2)

   Ref.	   Descripción					               Description

09740200

29120040

2X

31300290

WATER DRAIN BARISTA T
2x 01005111

01010400

11070260

11070220

41300190
09731350

19100740

41302790 - NON-RETURN VALVE ASSEMBLY BDT/BT

19100180

19100250

19100370

41302350 - BT PLUS WATER DISTRIBUTOR ASSEMBLY

01005111 TORNILLO CABEZA ALOMADA PHILLIPS DIN 7985 INOX A4 M 4x10 SCREW A4 M4x10 SS
01010400 TORNILLO DIN 7981 2,9x9,5 INOX SCREW DIN 7981 2,9x9,5 INOX
09731350 ANTIRRETORNO DISTRIBUIDOR ENTRADA AGUA BARISTA T BARISTA T WATER INLET DISTRIBUTOR 1 WAY VALVE
09740200 ABRAZADERA DIAM. 16 a 25mm
11070220 CAZOLETA DESAGÜE WATER DRAIN
11070260 COLECTOR CAZOLETA DE DESAGÜE WATER DRAIN COLLECTOR
19100180 RACOR CONTADOR VOLUMETRICO 1/8“-1/8“ INOX FITTING VOLUMETRIC CONTROL 1/8“-1/8“
19100250 CONECTOR RECTO 1/8 M-M INOX STRAIGHT CONNECTOR 1/8 M-M INOX
19100370 RACOR T H 1/8“G - H 1/8“G + M 1/8“R FITTING TEE H 1/8“G - H 1/8“G + M 1/8“R
19100740 RACOR 1/8“ - 1/4“ ABOCARDADO FITTING 1/8“ - 1/4“ FLARED
29120040 TUBO DESAGÜE Ø 18 (EN METROS)
31300290 PROTECTOR DESAGÜE BARISTA T DRAIN PROTECTOR BARISTA T
41300190 CONJUNTO TUBO DESAGUE D18
41302350 CONJUNTO REPARTIDOR AGUA BT PLUS BT PLUS WATER DISTRIBUTOR ASSEMBLY
41302790 CONJUNTO VÁLVULA ANTIRRETORNO BDT/BT ETL NON-RETURN VALVE ASSEMBLY BDT/BT ETL



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

21

   Ref.	   Descripción					               Description

Grifo agua Barista T ETL n Barista T ETL water tap  

01005791 TORNILLO BRIDA FUSIBLE  INOX SCREW
04401570 ELECTROVALVULA AGUA CALIENTE 2/2 RUBY DN3.0mm 230V SOLENOID HOTWATER BT 2/2 NC RUBY DN3.0mm G1/8 230V
04401590 ELECTROVALVULA MEZCLADORA AGUA FRIA BARISTA T PLUS COLD WATER MIXING SOLENOID VALVE BARISTA T PLUS
09740060 JUNTA COBRE 1/8" COPPER JOINT 1/8“
09740190 GUIA MUELLE GRIFO AGUA SPRING GUIDE WATER TAP
09744690 TUERCA RACOR EV - SALIDA AGUA RACORD NUT SOLENOID - WATER EXIT
11070060 ARANDELA GRIFO AGUA WATER TAP WASHER
12020000 MUELLE GRIFO SALIDA VAPOR-AGUA STEAM - WATER OUTLET TAP SPRING
19100190 RACOR CALDERA 1/4"  INOX FITTING BOILER 1/4"
19100260 RACOR CODO 1/8 M.M INOX ELBOW FITTING 1/8 M.M INOX (old I.90)
19100360 REDUCCIÓN 1/4“M - 1/8“H INOX REDUCER 1/4“M - 1/8“H INOX
19100380 RACOR T M 1/8"R . H 1/8"G + H 1/8"G  FITTING TEE M 1/8"R . H 1/8"G + H 1/8"G  
19100390 RACOR CODO M 1/8"R - H 1/8"G INOX FITTING ELBOW M 1/8“R - H 1/8“G
19100740 RACOR 1/8" . 1/4" ABOCARDADO FITTING 1/8" . 1/4" FLARED
19101750 RACOR EV - SALIDA AGUA RACORD SOLENOID - WATER EXIT
29121090 TUBO AGUA INOX ANTICALORICO PTFE INOX WATER PIPE PTFE
29121950 TUBO ELECTROVALVULA REGULADORA BARISTA T REGULATOR SOLENOID PIPE BARISTA T
31300420 SOPORTE VALVULA REGULADORA BARISTA T REGULATING VALVE SUPPORT BARISTA T
31300440 SOPORTE VAPOR / AGUA BABY T STEAM / WATER SUPPORT BABY T
31301761 SOPORTE EV AGUA CALIENTE BARISTA T ONE BARISTA T ONE HOT WATER SOLENOID SUPPORT
41301540 AGUA CALIENTE BARISTA T ONE HOT WATER BARISTA T ONE
41301970 CONJUNTO MIXER EV REGULABLE BARISTA T PLUS ADJUSTABLE SOLENOID VALVE MIXER ASSEMBLY BARISTA T
41304401 SALIDA AGUA CALIENTE BARISTA T ETL HOT WATER OUTLET BARISTA T ETL

19100740
09740060 19100390

19101750

31300440

09744690
11070060

12020000 09740190

29121090

01005791

31301761

1

2

41301970 - ADJUSTABLE SOLENOID VALVE
MIXER ASSEMBLY BARISTA T PLUS

41301540 - HOT WATER BARISTA T ONE

19100740

04401570

19100740

41304401 - HOT WATER OUTLET BARISTA T ETL

04401570

31300420

19100740
19100190

01005791 2X
19100260

29121950

19100360
19100740

04401590

19100380

19100740

1



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

22

   Ref.	   Descripción					               Description  

Grifo vapor Barista T One ETL n Barista T One ETL steam tap  

06000370 PASADOR GRIFO TAP PIN
09731090 GRIFO VAPOR/AGUA STEAM . WATER TAP
09740190 GUIA MUELLE GRIFO AGUA SPRING GUIDE WATER TAP
09744530 TUERCA TUBO VAPOR/AGUA PTFE NUT STEAM/ WATER PTFE
09744540 JUNTA TEFLON TUBO VAPOR/AGUA PTFE TEFLON GASKET STEAM/ WATER PTFE
09744650 SALIDA VAPOR INOX BARISTA PTFE D.12mm (4xD1.1.25) STEAM OUTLET INOX BARISTA PTFE D.12mm (4x1.25)
09744660 SALIDA VAPOR INOX BARISTA PTFE D.12mm (4xD1.6) STEAM TIP D.12 mm (4 x D 1.6)
09746020 JUNTA TORICA TUBO VAPOR BARISTA D.12mm (D5x1,8) O.RING STEAM TUBE BARISTA D.12mm (D5x1,8)
09746030 JUNTA TORICA TUBO VAPOR BARISTA D.12mm (D6x1,5) O.RING STEAM TUBE BARISTA D.12mm (D6x1,5)
11070060 ARANDELA GRIFO AGUA WATER TAP WASHER
11070090 TAPA POMO VAPOR STEAM KNOB LID
12020000 MUELLE GRIFO SALIDA VAPOR.AGUA STEAM . WATER OUTLET TAP SPRING
19100090 ARANDELA GRIFO TAP COPPER
23220140 PROTECTOR TUBO VAPOR INOX BARISTA D.12mm STEAM TUBE PROTECTOR BARISTA D.12mm
29121070 TUBO PTFE VAPOR INOX BARISTA D.12mm (6x4x210) PIPE PTFE STEAM INOX BARISTA D.12mm (6x4x210)
41257781 TUBO VAPOR INOX BAR/BARISTA PTFE D.12mm SS STEAM PIPE BAR/ BARISTA T PTFE D.12mm
41300010 POMO GRIFO VAPOR/AGUA BARISTA BARISTA STEAM/WATER TAP
41300830 GRIFO VAPOR BARISTA TAP STEAM BARISTA
41301160 POMO GRIFO MADERA BARISTA COMPLETO NOGAL SET TAP HANDLE WALNUT WOOD BARISTA

11070090
19100090

06000370

09731090

11070060

12020000

09740190

41300830

41300010 (Black)
41301160 (Walnut)

41257781

09744530
09744540

09746030
09746020

23220140

09746020
09746030
09744650 (4sx1.25)
09744660 (4sx1.6)

41257781

29121070



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

23

   Ref.	   Descripción				     	           Description

Grifo vapor Barista T Plus ETL n Barista T Plus ETL steam tap 

LEFT RIGHT

RIGHT: 19100670
LEFT: 19100680

RIGHT: 31300600
LEFT: 31300610

09740190

12020000

11070060

19100640

09740040

41257771

01021920
2 x

19100680 19100670

3x 01000092
19100650

31300600

19100660

09731270 2x

41301550 RIGHT
41301560 LEFT

(page 25)

(page 31)
42987241

19100400

19100410

31300610
41257781

11070380

11070330

01000092 TORNILLO FIJACION MICRO INOX SCREW
01021920 TORNILLO M5x6  INOX SCREW
09731270 PASADOR DIN 7 4x16 INOX A2 PIN DIN 7 4x16 INOX A2
09740040 JUNTA 26X20X1 PTFE GASKET 26X20X1 PTFE
09740190 GUIA MUELLE GRIFO AGUA SPRING GUIDE WATER TAP
11070060 ARANDELA GRIFO AGUA WATER TAP WASHER
11070330 PROTECTOR PUNTA GRIFO BARISTA T PLUS TAP END PROTECTOR BARISTA T PLUS
11070380 CASQUILLO GRIFO VAPOR BARISTA T STEAM TAP SOCKET BARISTA T
12020000 MUELLE GRIFO SALIDA VAPOR.AGUA STEAM . WATER OUTLET TAP SPRING
19100400 MANETA GRIFO BIG DREAM BIG DREAM TAP HANDLE 
19100410 TORNILLO GRIFO VAPOR BIG DREAM/BARISTA T PLUS SCREW TAP STEAM
19100640 CASQUILLO MONTAJE GRIFO BARISTA T PLUS TAP ASSY FERRULE BARISTA T PLUS
19100650 ARO EXTERIOR GRIFO BARISTA T PLUS OUTER RING TAP BARISTA T PLUS
19100660 ARO INTERIOR GRIFO BARISTA T PLUS INNER RING TAP BARISTA T PLUS
19100670 LEVA DERECHA GRIFO BARISTA T PLUS RIGHT TAP CAP BARISTA T PLUS
19100680 LEVA IZQUIERDA GRIFO BARISTA T PLUS LEFT TAP CAM BARISTA T PLUS
31300600 SOPORTE GRIFO DERECHO PLUS RIGHT TAP SUPPORT PLUS
31300610 SOPORTE GRIFO IZQUIERDO PLUS LEFT TAP SUPPORT PLUS
41257771 GRIFO LATERAL BARISTA T PLUS BARISTA T PLUS SIDE TAP
41257781 TUBO VAPOR INOX BAR/BARISTA PTFE D.12mm SS STEAM PIPE BAR/ BARISTA T PTFE D.12mm
41301550 CJTO VAPOR DERECHO BARISTA T PLUS RIGHT STEAM BARISTA T PLUS
41301560 CJTO VAPOR IZQUIERDO BARISTA T PLUS LEFT STEAM BARISTA T PLUS
42987241 POMO GRIFO VAPOR BIG DREAM PLUS / BARISTA T PLUS STEAM TAP HANDLE BIG DREAM PUS / BARISTA T PLUS



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

24

   Ref.	   Descripción				     	           Description

Grifo vapor Barista T One Joystick ETL n Barista T One Joystick steam tap ETL  

09744390

31300440

19100510

41257781
(page 27)

09740190

12020000

11070060

*01005231

*19100970

41302620

* PARTS MARKED WITH THIS SYMBOL ARE NOT INCLUDED
IN 41302620, ORDER THESE PARTS SEPARATELY

*42721470

01005231 TORNILLO DIN 7985 M3x4 INOX A2 SCREW DIN 7985 M3x4 SS A2
09740190 GUIA MUELLE GRIFO AGUA SPRING GUIDE WATER TAP
09744390 GRIFO BARISTA JOYSTICK TAP BARISTA JOYSTICK
11070060 ARANDELA GRIFO AGUA WATER TAP WASHER
12020000 MUELLE GRIFO SALIDA VAPOR.AGUA STEAM . WATER OUTLET TAP SPRING
19100510 CASQUILLO MONTAJE JOYSTICK JOYSTICK ASSEMBLY CASE
19100970 EMBELLECEDOR GRIFO JOYSTICK BARISTA T JOYSTICK TAP EMBELLISHER BARISTA T
31300440 SOPORTE VAPOR / AGUA BABY T STEAM / WATER SUPPORT BABY T
41257781 TUBO VAPOR INOX BAR/BARISTA PTFE D.12mm SS STEAM PIPE BAR/ BARISTA T PTFE D.12mm
41302620 CONJUNTO SALIDA VAPOR BARISTA T 2GR JOYSTICK 2022 STEAM ASSY. BARISTA BARISTA T 2GR JOYSTICK 2022
42721470 POMO JOYSTICK MADERA BARISTA TAP HANDLE WOOD BARISTA



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

25 Grifo lateral Barista T Plus ETL n Barista T Plus ETL side tap

   Ref.	   Descripción					               Description

09731150 TORICA EJE GRIFO I-4468 O-RING TAP AXLE I-4468
09746010 RACOR GRIFO I-4468 FITTING TAP I-4468
10042450 TACO CIERRE GRIFO I-4468 TAP CHANGER I-4468
11070460 PORTA JUNTAS GRIFO I-4468 TAP HOLDER I-4468
11070470 JUNTA COBRE GRIFO I-4468 COPPER TAP JOINT I-4468
12020130 MUELLE GRIFO I-4468 SPRING TAP I-4468
19100780 CUERPO GRIFO I-4468 BODY TAP I-4468
19100790 EJE GRIFO I-4991 TAP AXLE I-4468
41257771 GRIFO LATERAL BARISTA T PLUS BARISTA T PLUS SIDE TAP

09731150

10042450
11070460

12020130

09746010

11070470

19100790

19100780

09731150

09731150

41257771



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

26

   Ref.	   Descripción					               Description  

Dotacion Barista T ETL n  Equippement Barista T ETL

09744810 CEPILLO  DUCHA SHOWER  NYLON BRUSH
09746440 JUNTA TORICA 10X2 NBR 10X2 NBR O-RING 
19101770 PORTAFILTRO M12 INCLINADO EXTRA PROFUNDO INOX. 2 CAFE 2 COFFEE EXTRA DEEP INCLINED FILTER HOLDER M12 STAINLESS
19102021 ARO RETENCION FILTRO PROF. (D.1MM) PROF FILTER SPRING
19102031 CUERPO PORTAFILTRO INOX EXTRA DEEP INCLINED FILTER HOLDER BODY M12 STAINLESS
19102041 SALIDA 1 CAFE ABIERTA INOX 1 OPEN STAINLESS STEEL COFFEE OUTPUT
19102051 SALIDA 2 CAFES ABIERTA INOX 2 OPEN STAINLESS STEEL COFFEE OUTPUT
19102081 TAMPER CAFE 58mm ALUMINIO COFFEE TAMPER 58MM ALUMINUM
19102091 TAMPER CAFE 58mm INOX COFFEE TAMPER 58MM STAINLESS
31300780 CACILLO 2 CAFE PROFESIONAL PROFESSIONAL 2 COFFEES FILTER
31302001 CACILLO 1 CAFE PROFESIONAL PROFESSIONAL 1 COFFEE FILTER
31302131 CACILLO CIEGO PROF/BARISTA PROF BLIND FILTER
41300021 MANGO PORTA MADERA BARISTA T/ BIG DREAM PLUS NOGAL HANDLE WALNUT WOOD BARISTA / BIG DREAM PLUS
41300230 PORTA INOX COMPLETO NOGAL 1 CAFE PROD. 1 COFFEE STAINLESS COMPLETE FILTERHOLDER - WALNUT
41300240 PORTA INOX COMPLETO NOGAL 2 CAFES PROD. 2 COFFEE STAINLESS COMPLETE FILTERHOLDER - WALNUT
41302710 PORTAFILTRO INOX. COMPLETO 1 CAFE PROD. 1 COFFEE STAINLESS COMPLETE FILTERHOLDER
41302720 PORTAFILTRO INOX. COMPLETO 2 CAFES PROD. 2 COFFEE STAINLESS COMPLETE FILTERHOLDER
41304040 PORTAFILTRO M12 INCLINADO EXTRA PROFUNDO INOX. 1 CAFE 1 COFFEE EXTRA DEEP INCLINED FILTER HOLDER M12 STAINLESS
42722240 ALZA RAISED BIG DREAM SUPPLEMENT RAISED BIG DREAM
42723151 MANGO PORTAFILTRO BARISTA FILTERHOLDER HANDLE

41300230 (1C walnut)
41302710 (1C black)

42723151
(black)

19102041 (1C)

19102021

31302001 (7g-1C)

19102031

41300240 (2C walnut)
41302720 (2C black)

31300780 (14g-2C)

19102051 (2C)

31302131
(Ciego/Blind)

42723151
(black)

19102021

19102031

41304040
(1C)

19101770
(2C)

42722240
(raised)

09746440 (only for
black handle)

09746440 (only for
black handle)

19102081 
Aluminum

(one)

19102091
Stainless steel

(plus)

41300021
(walnut)

41300021
(walnut)

09744810



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

27

   Ref.	   Descripción					               Description  

Esquema hidráulico Barista T One ETL 2Gr n  Barista T One ETL 2Gr hydraulic schema

04401550 ELECTROVALVULA GRUPO BT 3/2 NC RUBY DN1.5mm 230V GROUP SOLENOID BT 3/2 NC RUBY DN1.5mm G1/8 230V
09731080 VALVULA DE SEGURIDAD BAR SAFETY BAR VALVE
09740130 VALVULA VACIO INOX TARADA 27g VACUUM VALVE INOX TARE 27G
09740170 FLEXO AGUA FRIA 1/8 H 2 GR 800MM BD/BT FLEX COLD WATER 1/8 H 2GR (800MM)
09740180 TUBO FLEXIBLE ENTRADA AGUA CON CODO NSF INLET WATER FLEXIBLE ELBOW
09744380 MANOMETRO DOBLE BARISTA 2016 DOUBLE MANOMETER BARISTA 2016
19100180 RACOR CONTADOR VOLUMETRICO 1/8“-1/8“ INOX FITTING VOLUMETRIC CONTROL 1/8“-1/8“
29120020 TUBO SILICONA 5X8 (300mm) SILICONE PIPE 5X8 (300mm)
29120030 TUBO SILICONA 7X11 (300mm) SILICONE D=13X10 L=50 MM PIPE
29120060 TUBO SILICONA 5X8 (500mm) SILICONE PIPE 5X8 (500mm)
29120950 TUBO SILICONA 7x11x690 SILICONE PIPE  7x11x690
29121260 TUBO SILICONA 5x8 (370mm) SILICONE PIPE 5x8 (370mm)
29121770 TUBO VOLUMETRICO SOLDADO BARISTA T 2GR FLOWMETER PIPE BARISTA T 2GR
41300060 CONJUNTO ELECTROVALVULA LLENADO BARISTA T FLEXO FILL SOLENOID BARISTA T ASEMBLY FLEX TUBE
41300150 CONJUNTO VALVULA EXPANSION BARISTA T EXPANSION VALVE ASSY. BARISTA T
41300160 GRIFO DESAGÜE BARISTA T DRAIN TAP BARISTA T
41300830 GRIFO VAPOR BARISTA TAP STEAM BARISTA
41301540 ELECTROVALVULA AGUA CALIENTE BARISTA T ONE COMPLETA HOT WATER BARISTA T ONE
41301570 CONJUNTO MOTOR BARISTA T 220V ASSEMBLY ENGINE BARISTA T 220V
41301940 CONJUNTO VOLUMETRICO BARISTA T D.8 FLOWMETER ASSEMBLY BARISTA T D.8
41302620 CONJUNTO SALIDA VAPOR BARISTA T 2GR JOYSTICK 2022 STEAM ASSY. BARISTA BARISTA T 2GR JOYSTICK 2022
41302790 CONJUNTO VÁLVULA ANTIRRETORNO BDT/BT ETL NON-RETURN VALVE ASSEMBLY BDT/BT ETL
41303200 GRUPO INTERCAMBIADOR BARISTA T THERMOBLOCK ASSY BARISTA T
41303210 GRUPO INTERCAMBIADOR BARISTA T RAISED THERMOBLOCK ASSY BARISTA T RAISED
41303740 CALDERA VAPOR BT ONE 2GR/3GR 230V 2023 BARISTA T ONE 2GR/3GR 230V 2023 BOILER
41304401 SALIDA AGUA CALIENTE BARISTA T ETL HOT WATER OUTLET BARISTA T ETL
42720820 TUBO REPARTIDOR AGUA BDT / BT WATER DISTRIBUTION PIPE BDT
42720830 TUBO ENTRADA INTERCAMBIADOR BT BT EXCHANGER INLET PIPE
42720840 TUBO SALIDA ELECTROVALVULA LLENADO BARISTA T D.8 FILL SOLENOID OUTLET PIPE BARISTA T D.8
42721360 TUBO VAPOR DERECHO BARISTA T ZERO/ONE RIGHT STEAM PIPE BARISTA T ZERO/ONE
42721370 TUBO VAPOR IZQUIERDO BARISTA T ZERO/ONE 2GR LEFT STEAM PIPE BARISTA T ZERO/ONE 2GR
42721380 TUBO VACIADO CALDERA BARISTA T BOILER EMPTYING PIPE BARISTA T
42721410 TUBO MANOMETRO VAPOR BARISTA T MANOMETER PIPE STEAM BARISTA T
42721860 TUBO VAPOR DERECHO BARISTA T ZERO JOYSTICK RIGHT STEAM PIPE BARISTA T ZERO JOYSTICK
42721870 TUBO VAPOR IZQUIERDO BARISTA T ZERO 2GR JOYSTICK LEFT STEAM PIPE BARISTA T ZERO 2gr JOYSTICK
42722500 TUBO SALIDA GRUPO BARISTA T D.8 GROUP EXIT PIPE BARISTA T D.8
42722510 TUBO ENTRADA GRUPO 1 BARISTA T D.8 GROUP 1 ENTRY PIPE BARISTA T D.8
42722520 TUBO ENTRADA GRUPO 1 BARISTA T RAISED D.8 GROUP 1 ENTRY PIPE BARISTA T RAISED D.8
42722530 TUBO ENTRADA GRUPO 2 BARISTA T D.8 GROUP 2 ENTRY PIPE BARISTA T D.8
42722540 TUBO AGUA CALIENTE BARISTA T ONE 2GR D.8 HOT WATER PIPE BARISTA T ONE 2GR D.8
42722560 TUBO AGUA MEZCLADA BARISTA T ONE 2GR/3GR D.8 MIXED WATER PIPE BARISTA T ONE 2GR/3GR D.8
42722620 TUBO ENTRADA GRUPOS 2/3 BARISTA T RAISED D.8 GROUPS 2/3 INLET PIPE BARISTA T RAISED D.8

EV

STEAM BOILER
41303740

12
41300060

COFFEE COFFEE

1

2

1

2

DRAIN

STEAM

STEAM
KNOB

41300830

PUMP

WATER MAINS

SAFETY
VALVE

DRAIN

EMPTY
VALVE

DRAIN

09740180 41301570

09740170

29120950

09731080

42721360
(JOYSTICK
42721860)

42721410

42720840

4272138029120030

42722540

42721370
(JOYSTICK
42721870)

29120950
09740130

29121260

3 WAY
VALVE
04401550

42722500

3 WAY
VALVE
04401550

42722500

29120020

29120060

42722530
(RAISED 42722620)

42722510
(RAISED 42722520)

PRESSURE
GAUGE

09744380

29121770

41300150

COFFEE   GROUP 1
(41303200/41303210)

COFFEE   GROUP 2
(41303200/41303210)

KNOB
41300160

STEAM HOT WATER

STEAM
KNOB

41300830

1

2

41304401

41301540

42722560 FLOWMETER
41301940

FLOWMETER
41301940

42720830

NON-RETURN
VALVE
41302790

42720820

FITTING
19100180

(JOYSTICK
41302620)

(JOYSTICK
41302620)

TUBOS COBRE / COPPER PIPES
TUBOS SILICONA / SILICONE PIPES
TUBOS FLEXIBLES / FLEXIBLE PIPES



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

28

   Ref.	   Descripción					               Description  

Esquema hidráulico Barista T Plus ETL 2Gr n  Barista T Plus ETL 2Gr hydraulic schema

04401550 ELECTROVALVULA GRUPO BT 3/2 NC RUBY DN1.5mm 230V GROUP SOLENOID BT 3/2 NC RUBY DN1.5mm G1/8 230V
09731080 VALVULA DE SEGURIDAD BAR SAFETY BAR VALVE
09740130 VALVULA VACIO INOX TARADA 27g VACUUM VALVE INOX TARE 27G
09740170 FLEXO AGUA FRIA 1/8 H 2 GR 800MM BD/BT FLEX COLD WATER 1/8 H 2GR (800MM)
09740180 TUBO FLEXIBLE ENTRADA AGUA CON CODO NSF INLET WATER FLEXIBLE ELBOW
09744380 MANOMETRO DOBLE BARISTA 2016 DOUBLE MANOMETER BARISTA 2016
29120020 TUBO SILICONA 5X8 (300mm) SILICONE PIPE 5X8 (300mm)
29120030 TUBO SILICONA 7X11 (300mm) SILICONE D=13X10 L=50 MM PIPE
29120060 TUBO SILICONA 5X8 (500mm) SILICONE PIPE 5X8 (500mm)
29120950 TUBO SILICONA 7x11x690 SILICONE PIPE  7x11x690
29121260 TUBO SILICONA 5x8 (370mm) SILICONE PIPE 5x8 (370mm)
29121770 TUBO VOLUMETRICO SOLDADO BARISTA T 2GR FLOWMETER PIPE BARISTA T 2GR
41300060 CONJUNTO ELECTROVALVULA LLENADO BARISTA T FLEXO FILL SOLENOID BARISTA T ASEMBLY FLEX TUBE
41300150 CONJUNTO VALVULA EXPANSION BARISTA T EXPANSION VALVE ASSY. BARISTA T
41300160 GRIFO DESAGÜE BARISTA T DRAIN TAP BARISTA T
41301550 VAPOR DERECHO BARISTA T PLUS RIGHT STEAM BARISTA T PLUS
41301560 VAPOR IZQUIERDO BARISTA T PLUS LEFT STEAM BARISTA T PLUS
41301570 CONJUNTO MOTOR BARISTA T 220V ASSEMBLY ENGINE BARISTA T 220V
41301940 CONJUNTO VOLUMETRICO BARISTA T D.8 FLOWMETER ASSEMBLY BARISTA T D.8
41301970 CONJUNTO MIXER EV REGULABLE BARISTA T PLUS ADJUSTABLE SOLENOID VALVE MIXER ASSEMBLY BARISTA T PLUS
41302350 CONJUNTO REPARTIDOR AGUA BT PLUS CONJUNTO REPARTIDOR AGUA BT PLUS
41302790 CONJUNTO VÁLVULA ANTIRRETORNO BDT/BT ETL NON-RETURN VALVE ASSEMBLY BDT/BT ETL
41303750 CALDERA VAPOR BARISTA T PLUS 2GR/3GR 2023 BOILER BARISTA T PLUS 2GR/3GR 2023
41304401 SALIDA AGUA CALIENTE BARISTA T ETL HOT WATER OUTLET BARISTA T ETL
41304490 GRUPO INTERCAMBIADOR BARISTA T PLUS 2023 THERMOBLOCK ASSY BARISTA T PLUS 2023
41304500 GRUPO INTERCAMBIADOR BARISTA T PLUS RAISED 2023 THERMOBLOCK ASSY BARISTA T PLUS RAISED 2023
42720820 TUBO REPARTIDOR AGUA BDT / BT WATER DISTRIBUTION PIPE BDT
42720830 TUBO ENTRADA INTERCAMBIADOR BT BT EXCHANGER INLET PIPE
42720840 TUBO SALIDA ELECTROVALVULA LLENADO BARISTA T D.8 FILL SOLENOID OUTLET PIPE BARISTA T D.8
42721380 TUBO VACIADO CALDERA BARISTA T BOILER EMPTYING PIPE BARISTA T
42721410 TUBO MANOMETRO VAPOR BARISTA T MANOMETER PIPE STEAM BARISTA T
42722120 TUBO T REGULADORA A GRIFO BARISTA T REGULATOR TO TAP PIPE BARISTA T
42722130 TUBO CALDERA A REGULADOR AGUA CALIENTE BARISTA T 2 GR BOILER TO REGULATOR ASSY  PIPE BARISTA T 2 GROUPS
42722160 TUBO VAPOR DERECHO BARISTA T PLUS RIGHT STEAM PIPE BARISTA T PLUS
42722170 TUBO VAPOR IZQUIERDO BARISTA T PLUS 2GR LEFT STEAM PIPE BARISTA T PLUS 2GR
42722500 TUBO SALIDA GRUPO BARISTA T D.8 GROUP EXIT PIPE BARISTA T D.8
42722510 TUBO ENTRADA GRUPO 1 BARISTA T D.8 GROUP 1 ENTRY PIPE BARISTA T D.8
42722520 TUBO ENTRADA GRUPO 1 BARISTA T RAISED D.8 GROUP 1 ENTRY PIPE BARISTA T RAISED D.8
42722530 TUBO ENTRADA GRUPO 2 BARISTA T D.8 GROUP 2 ENTRY PIPE BARISTA T D.8
42722620 TUBO ENTRADA GRUPOS 2/3 BARISTA T RAISED D.8 GROUPS 2/3 INLET PIPE BARISTA T RAISED D.8

TUBOS COBRE / COPPER PIPES
TUBOS SILICONA / SILICONE PIPES
TUBOS FLEXIBLES / FLEXIBLE PIPES

09740170

42722530
(RAISED 42722620)

COFFEE  GROUP 2
(41304490/41304500)

COFFEE COFFEE

FLOWMETER
413019401

2

1

2

DRAIN

STEAM HOT WATER STEAM

PUMP

WATER MAINS

SAFETY
VALVE

DRAIN

EMPTY
VALVE

12DRAIN

09740180 41301570

09740170

29120950

09731080

42720830

42722160

42721410

29121770
42720840

4272138029120030

42722130

42722170

29120950

41300060

41300150

29121260

STEAM
KNOB

41301560

STEAM
KNOB

41301550

3 WAY
VALVE
04401550

42722500

42722510
(RAISED 42722520)

3 WAY
VALVE
04401550

42722500

29120020

29120060

PRESSURE
GAUGE

09744380

COFFEE  GROUP 1
(41304490/41304500)

STEAM BOILER
41303750

41
30
23
50

FLOWMETER
41301940

KNOB
41300160

41304401

42722120

 41301970
1

2

1

2

NON-RETURN
VALVE
41302790

42720820

EV

09740130



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

29

   Ref.	   Descripción					               Description  

Esquema hidráulico Barista T One ETL 3Gr n  Barista T One ETL 3Gr hydraulic schema

04401550 ELECTROVALVULA GRUPO BT 3/2 NC RUBY DN1.5mm 230V GROUP SOLENOID BT 3/2 NC RUBY DN1.5mm G1/8 230V
09731080 VALVULA DE SEGURIDAD BAR SAFETY BAR VALVE
09740130 VALVULA VACIO INOX TARADA 27g VACUUM VALVE INOX TARE 27G
09740180 TUBO FLEXIBLE ENTRADA AGUA CON CODO NSF INLET WATER FLEXIBLE ELBOW
09744380 MANOMETRO DOBLE BARISTA 2016 DOUBLE MANOMETER BARISTA 2016
09744560 FLEXO AGUA FRIA 1/8 H 3 GR 1000MM BIG DREAM FLEX COLD WATER 1/8 H 3GR (1000MM)
19100180 RACOR CONTADOR VOLUMETRICO 1/8“-1/8“ INOX FITTING VOLUMETRIC CONTROL 1/8“-1/8“
29120020 TUBO SILICONA 5X8 (300mm) SILICONE PIPE 5X8 (300mm)
29120030 TUBO SILICONA 7X11 (300mm) SILICONE D=13X10 L=50 MM PIPE
29120060 TUBO SILICONA 5X8 (500mm) SILICONE PIPE 5X8 (500mm)
29120950 TUBO SILICONA 7x11x690 SILICONE PIPE  7x11x690
29121260 TUBO SILICONA 5x8 (370mm) SILICONE PIPE 5x8 (370mm)
29121560 TUBO SILICONA 5x8 (750mm) SILICONE PIPE 5x8 (750mm)
29121870 TUBO VAPOR IZQUIERDO BARISTA T ZERO 3GR JOYSTICK LEFT STEAM PIPE BARISTA T ZERO 3GR JOYSTICK
41300060 CONJUNTO ELECTROVALVULA LLENADO BARISTA T FLEXO FILL SOLENOID BARISTA T ASEMBLY FLEX TUBE
41300150 CONJUNTO VALVULA EXPANSION BARISTA T EXPANSION VALVE ASSY. BARISTA T
41300160 GRIFO DESAGÜE BARISTA T DRAIN TAP BARISTA T
41300830 GRIFO VAPOR BARISTA TAP STEAM BARISTA
41301540 ELECTROVALVULA AGUA CALIENTE BARISTA T ONE COMPLETA HOT WATER BARISTA T ONE
41301570 CONJUNTO MOTOR BARISTA T 220V ASSEMBLY ENGINE BARISTA T 220V
41301940 CONJUNTO VOLUMETRICO BARISTA T D.8 FLOWMETER ASSEMBLY BARISTA T D.8
41302620 CONJUNTO SALIDA VAPOR BARISTA T 2GR JOYSTICK 2022 STEAM ASSY. BARISTA BARISTA T 2GR JOYSTICK 2022
41302790 CONJUNTO VÁLVULA ANTIRRETORNO BDT/BT ETL NON-RETURN VALVE ASSEMBLY BDT/BT ETL
41303200 GRUPO INTERCAMBIADOR BARISTA T THERMOBLOCK ASSY BARISTA T
41303210 GRUPO INTERCAMBIADOR BARISTA T RAISED THERMOBLOCK ASSY BARISTA T RAISED
41303740 CALDERA VAPOR BT ONE 2GR/3GR 230V 2023 BARISTA T ONE 2GR/3GR 230V 2023 BOILER
41304401 SALIDA AGUA CALIENTE BARISTA T ETL HOT WATER OUTLET BARISTA T ETL
42720820 TUBO REPARTIDOR AGUA BDT / BT WATER DISTRIBUTION PIPE BDT
42720830 TUBO ENTRADA INTERCAMBIADOR BT BT EXCHANGER INLET PIPE
42720840 TUBO SALIDA ELECTROVALVULA LLENADO BARISTA T D.8 FILL SOLENOID OUTLET PIPE BARISTA T D.8
42720890 TUBO VOLUMETRICOS SOLDADO BT 3GR WELDED VOLUMETRIC TUBE BT 3GR
42721360 TUBO VAPOR DERECHO BARISTA T ZERO/ONE RIGHT STEAM PIPE BARISTA T ZERO/ONE
42721380 TUBO VACIADO CALDERA BARISTA T BOILER EMPTYING PIPE BARISTA T
42721410 TUBO MANOMETRO VAPOR BARISTA T MANOMETER PIPE STEAM BARISTA T
42721430 TUBO VAPOR IZQUIERDO BARISTA T ONE 3GR LEFT STEAM PIPE BARISTA T ONE 3GR
42721860 TUBO VAPOR DERECHO BARISTA T ZERO JOYSTICK RIGHT STEAM PIPE BARISTA T ZERO JOYSTICK
42722500 TUBO SALIDA GRUPO BARISTA T D.8 GROUP EXIT PIPE BARISTA T D.8
42722510 TUBO ENTRADA GRUPO 1 BARISTA T D.8 GROUP 1 ENTRY PIPE BARISTA T D.8
42722520 TUBO ENTRADA GRUPO 1 BARISTA T RAISED D.8 GROUP 1 ENTRY PIPE BARISTA T RAISED D.8
42722530 TUBO ENTRADA GRUPO 2 BARISTA T D.8 GROUP 2 ENTRY PIPE BARISTA T D.8
42722550 TUBO AGUA CALIENTE BARISTA T ONE 3GR D.8 HOT WATER PIPE BARISTA T ONE 3GR D.8
42722560 TUBO AGUA MEZCLADA BARISTA T ONE 2GR/3GR D.8 MIXED WATER PIPE BARISTA T ONE 2GR/3GR D.8
42722620 TUBO ENTRADA GRUPOS 2/3 BARISTA T RAISED D.8 GROUPS 2/3 INLET PIPE BARISTA T RAISED D.8

42722550

STEAM BOILER
41303740

1

2

12
41300060

EV

COFFEE COFFEE

1

2

DRAIN

STEAM

STEAM
KNOB

41300830

PRESSURE
GAUGE

09744380

PUMP

WATER MAINS

SAFETY
VALVE

DRAIN

EMPTY
VALVE

09740180 41301570

09744560

29120950

09731080

42721360
(JOYSTICK
42721860)

42721410

42720840

4272138029120030

29120950

42722530
(RAISED 42722620)

3 WAY
VALVE
04401550

42722500

42722510
(RAISED 42722520)

3 WAY
VALVE
04401550

42722500

29120020

29121560

COFFEE

1

2

3 WAY
VALVE
04401550

42722500

DRAIN

STEAM HOT WATER

STEAM
KNOB

41300830

42721430
(JOYSTICK
29121870)

42722530
(RAISED 42722620)

29120060

42720890

41300150

29121260

COFFEE   GROUP 1
(41303200/41303210)

COFFEE   GROUP 2
(41303200/41303210)

COFFEE   GROUP 3
(41303200/41303210)

FLOWMETER
41301940

FLOWMETER
41301940

FLOWMETER
41301940

KNOB
41300160

41304401

41301540

42722560

42720830

NON-RETURN
VALVE
41302790

42720820

FITTING
19100180

(JOYSTICK
41302620)

(JOYSTICK
41302620)

09740130

TUBOS COBRE / COPPER PIPES
TUBOS SILICONA / SILICONE PIPES
TUBOS FLEXIBLES / FLEXIBLE PIPES



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

30

   Ref.	   Descripción					               Description  

Esquema hidráulico Barista T Plus ETL 3Gr n  Barista T Plus ETL 3Gr hydraulic schema

04401550 ELECTROVALVULA GRUPO BT 3/2 NC RUBY DN1.5mm 230V GROUP SOLENOID BT 3/2 NC RUBY DN1.5mm G1/8 230V
09731080 VALVULA DE SEGURIDAD BAR SAFETY BAR VALVE
09740130 VALVULA VACIO INOX TARADA 27g VACUUM VALVE INOX TARE 27G
09740180 TUBO FLEXIBLE ENTRADA AGUA CON CODO NSF INLET WATER FLEXIBLE ELBOW
09744380 MANOMETRO DOBLE BARISTA 2016 DOUBLE MANOMETER BARISTA 2016
09744560 FLEXO AGUA FRIA 1/8 H 3 GR 1000MM BIG DREAM FLEX COLD WATER 1/8 H 3GR (1000MM)
29120020 TUBO SILICONA 5X8 (300mm) SILICONE PIPE 5X8 (300mm)
29120030 TUBO SILICONA 7X11 (300mm) SILICONE D=13X10 L=50 MM PIPE
29120060 TUBO SILICONA 5X8 (500mm) SILICONE PIPE 5X8 (500mm)
29120950 TUBO SILICONA 7x11x690 SILICONE PIPE  7x11x690
29121260 TUBO SILICONA 5x8 (370mm) SILICONE PIPE 5x8 (370mm)
29121560 TUBO SILICONA 5x8 (750mm) SILICONE PIPE 5x8 (750mm)
41300060 CONJUNTO ELECTROVALVULA LLENADO BARISTA T FLEXO FILL SOLENOID BARISTA T ASEMBLY FLEX TUBE
41300150 CONJUNTO VALVULA EXPANSION BARISTA T EXPANSION VALVE ASSY. BARISTA T
41300160 GRIFO DESAGÜE BARISTA T DRAIN TAP BARISTA T
41301550 VAPOR DERECHO BARISTA T PLUS RIGHT STEAM BARISTA T PLUS
41301560 VAPOR IZQUIERDO BARISTA T PLUS LEFT STEAM BARISTA T PLUS
41301570 CONJUNTO MOTOR BARISTA T 220V ASSEMBLY ENGINE BARISTA T 220V
41301940 CONJUNTO VOLUMETRICO BARISTA T D.8 FLOWMETER ASSEMBLY BARISTA T D.8
41301970 CONJUNTO MIXER EV REGULABLE BARISTA T PLUS ADJUSTABLE SOLENOID VALVE MIXER ASSEMBLY BARISTA T PLUS
41302350 CONJUNTO REPARTIDOR AGUA BT PLUS CONJUNTO REPARTIDOR AGUA BT PLUS
41302790 CONJUNTO VÁLVULA ANTIRRETORNO BDT/BT ETL NON-RETURN VALVE ASSEMBLY BDT/BT ETL
41303750 CALDERA VAPOR BARISTA T PLUS 2GR/3GR 2023 BOILER BARISTA T PLUS 2GR/3GR 2023
41304401 SALIDA AGUA CALIENTE BARISTA T ETL HOT WATER OUTLET BARISTA T ETL
41304490 GRUPO INTERCAMBIADOR BARISTA T PLUS 2023 THERMOBLOCK ASSY BARISTA T PLUS 2023
41304500 GRUPO INTERCAMBIADOR BARISTA T PLUS RAISED 2023 THERMOBLOCK ASSY BARISTA T PLUS RAISED 2023
42720820 TUBO REPARTIDOR AGUA BDT / BT WATER DISTRIBUTION PIPE BDT
42720830 TUBO ENTRADA INTERCAMBIADOR BT BT EXCHANGER INLET PIPE
42720840 TUBO SALIDA ELECTROVALVULA LLENADO BARISTA T D.8 FILL SOLENOID OUTLET PIPE BARISTA T D.8
42720890 TUBO VOLUMETRICOS SOLDADO BT 3GR WELDED VOLUMETRIC TUBE BT 3GR
42721380 TUBO VACIADO CALDERA BARISTA T BOILER EMPTYING PIPE BARISTA T
42721410 TUBO MANOMETRO VAPOR BARISTA T MANOMETER PIPE STEAM BARISTA T
42722120 TUBO T REGULADORA A GRIFO BARISTA T REGULATOR TO TAP PIPE BARISTA T
42722160 TUBO VAPOR DERECHO BARISTA T PLUS RIGHT STEAM PIPE BARISTA T PLUS
42722180 TUBO VAPOR IZQUIERDO BARISTA T PLUS 3GR LEFT STEAM PIPE BARISTA T PLUS 3GR
42722470 TUBO CALDERA A CONJUNTO REGULADOR BARISTA T 3 GRUPOS BOILER TO REGULATOR ASSY  PIPE BARISTA T 3 GROUPS
42722500 TUBO SALIDA GRUPO BARISTA T D.8 GROUP EXIT PIPE BARISTA T D.8
42722510 TUBO ENTRADA GRUPO 1 BARISTA T D.8 GROUP 1 ENTRY PIPE BARISTA T D.8
42722520 TUBO ENTRADA GRUPO 1 BARISTA T RAISED D.8 GROUP 1 ENTRY PIPE BARISTA T RAISED D.8
42722530 TUBO ENTRADA GRUPO 2 BARISTA T D.8 GROUP 2 ENTRY PIPE BARISTA T D.8
42722620 TUBO ENTRADA GRUPOS 2/3 BARISTA T RAISED D.8 GROUPS 2/3 INLET PIPE BARISTA T RAISED D.8

1

2

1

2

FLOWMETER
41301940

FLOWMETER
41301940

COFFEE COFFEE DRAIN

STEAM

STEAM
KNOB

41301550

PRESSURE
GAUGE

09744380

PUMP

WATER MAINS

SAFETY
VALVE

DRAIN

EMPTY
VALVE

09740180 41301570

09744560

29120950

09731080

42722160

42721410

42720840

4272138029120030

42722470

29120950

09744560

42722530
(RAISED 42722620)

3 WAY
VALVE
04401550

42722500

42722510
(RAISED 42722520)

3 WAY
VALVE
04401550

29120020

29121560

COFFEE

1

2

3 WAY
VALVE
04401550

DRAIN

STEAM HOT WATER

STEAM
KNOB

41301560

42722180

29120060

42720890

PM-559

29121260

COFFEE   GROUP 1
(41304490/41304500)

COFFEE   GROUP 2
(41304490/41304500)

COFFEE   GROUP 3
(41304490/41304500)

STEAM BOILER
41303750

FLOWMETER
41301940

KNOB
41300160

1

2

1

2

 41304401

42722120

41301970

42722530
(RAISED 42722620)

42722500 42722500

12

42720830

41300060 41
30
23
50

NON-RETURN
VALVE
41302790

42720820

EV

09740130

TUBOS COBRE / COPPER PIPES
TUBOS SILICONA / SILICONE PIPES
TUBOS FLEXIBLES / FLEXIBLE PIPES



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

31 Esquema eléctrico Barista T Plus / One ETL (1) n  Barista T Plus / One ETL electrical schema (1) 

Esquema eléctrico Barista T Plus / One ETL (2) n  Barista T Plus / One ETL electrical schema (2)

COFFEE SAFETY SWITCHES (EE-18 V4 1/5)

1

2

3

4

5

6

7

8

9 10

1

2

3

4

5

6

7

8

9 10

COFFEE SAFETY SWITCH
GROUP 1

COFFEE SAFETY SWITCH
GROUP 2

1

2

3

4

5

6

7

8

9 10

COFFEE SAFETY SWITCH
GROUP 3

MAIN PCB
CN23
POS .9
(MOTOR)

MAIN PCB
CN23
POS .8

(SOLENOID GR.1)

MAIN PCB
CN23
POS .7

(SOLENOID GR.2)

WHITE

BLACK

BROWN

GROUND

WHITE (16 AWG/14 AWG)

1

2

3

4

5

6

7

21.1

20.1

44.1

54.242.1

52.1

43.1

44.2 44.3

44.4

44.5 44.6

44.7

54.3

54.4

MAIN PCB
CN23
POS .6

(SOLENOID GR.3)

45.2

46.2

55.1

5.1

53.1 42.2

45.1 43.2 46.2 43.3 55.2 53.2

52.242.3

54.1

BLACK (16 AWG)

ACCESORIES (EE-18 V4 2/5)

1

2

3

4

5

6

7

8

9 10

1

2

3

4

5

6

WHITE

BLACK

BROWN

GROUND

CB1

CB2

CUP
WARMER

GW1
LED
MODULE GW3

LED
LIGHT

GROUP
WARMER

CUP
WARMER

CB1= CONECTOR BLOCK 1
CB2= CONECTOR BLOCK 2
GW1= GROUP WARMER 1
GW2= GROUP WARMER 2
GW2= GROUP WARMER 3

1

2

3

4

5

6

BLUE

BLACK

BROWN

GROUND

MAIN PCB
CN23
POS .9
(MOTOR)

HOT WATER
SOLENOID

HOT WATER

HOT WATER
SWITCH

MAIN PCB
CN23
POS .10

(LOADS COMMON)

7

7

21.1

20.1 36.1

37.1 GW2

36.2

21.2

23.1

37.2

20.4

22.1

20.3

23.2

20.2

24.1

21.1

20.1

5.1

38.1

68.1

39.1

40.1

41.1

39.2 39.3

39.4

41.2 38.2

40.2
4.2

WHITE (16 AWG/14 AWG)

BLACK (16 AWG)



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

32Esquema eléctrico Barista T Plus / One ETL (3) n  Barista T Plus / One ETL electrical schema (3) 

Esquema eléctrico Barista T Plus / One ETL (4) n  Barista T Plus / One ETL electrical schema (4) 

2GR COFFEE SYSTEM + POWER STEAM (EE-18 V4 3/5)

1
3

2
4

HEATING
ELEMENT CONNECTION

1
2
3
4

5
6

3500 W

1
2

3
4

5

6

(COFFEE) (STEAM)

MAIN
SWITCH

BLACK

WHITE

MAIN POWER BLOCK
CONECTOR

POWER PCB

WHITE (16 AWG/14 AWG)

BLACK (16 AWG)

BROWN (16 AWG)

YELLOW/GREEN (10 AWG)

14.1

12.1

15.1

13.1

29.1

31.1

30.1

32.1

14.2 15.2

12.2

13.2

29.2

30.2

31.2/32.2

16.2 17.2

70.2
17.1

16.1
71.2

70.1 71.1

75.2

75.173.1

73.2 76.2

76.174.1

74.2

11.1

34.1

34.2 11.233.1

33.2

L1 N1

WHITE

BLACK

YELLOW/GEEN

GROUND

STEAM BOILER

43290050 (1/2 GR)

(41257751)

COFFEE GROUP 2COFFEE GROUP 1

3GR COFFEE SYSTEM + POWER STEAM (EE-18 V4 4/5)

STEAM BOILER

COFFEE GROUP 3COFFEE GROUP 2COFFEE GROUP 1

1
3

2
4

HEATING
ELEMENT CONNECTION

1
2
3
4

5
6

3500 W

1
2

3
4

5

6

(COFFEE) (STEAM)

MAIN POWER BLOCK
CONECTOR

POWER PCB

WHITE (16 AWG/14 AWG)

BLACK (16 AWG)

BROWN (16 AWG)

GREY (16 AWG)

47.1

48.1

48.2 49.2

50.2

50.172.1

72.2

47.2

49.1

YELLOW/GREEN (10 AWG)

12.2

13.2

70.2

17.1
16.1

71.2

14.2 15.216.2 17.2

14.1

12.1

15.1

13.1

29.1

31.1

30.1

32.1

29.2

30.2

31.2/32.2 70.1 71.1

11.1

34.1

34.2 11.2

33.2

33.1

MAIN
SWITCH

BLACK

WHITE

L1 N1

WHITE

BLACK

YELLOW/GEEN

GROUND

75.2

75.173.1

73.2 76.2

76.174.1

74.2

43290050 (1/2 GR)

(41257751)



a
s

c
a

s
o

A
S

C
A

S
O

A
S

C
A

S
O

33 Esquema eléctrico Barista T Plus / One ETL (5) n  Barista T Plus / One ETL electrical schema (5) 

3

ACCESSORIES
CONNECTOR BLOCK

POS. 12.1

BLUE

BLACK

BROWN

GROUND

GREY

CONTROL PCB

3.1

1.1

5.2

6.1

7.1

51.3

10.1

51.1

4.4

4.3

4.1

4.5

4.2

68.1

64.5 + 59.4

+ -
o

GR 1

66.4

63.2

64.4

GR 2 GR 3

+ -
o

66.3

62.2

64.3
+ -

o

66.2

61.2

64.2

60.2

WHITE (16 AWG/14 AWG)

BLACK (16 AWG)

(4
32

90
06
0)

(4
32

90
06
0)

(43290020 +
10042430)

(43290020 + 43134760)

S.V HOT WATER
43290050 (2/3 GR)

(41257741)
43

29
09
10
 (
2G

R)
43

29
09
20
 (
3G

R)

(43290030)

(4
32

90
07
0)

DETALLE VOLUMETRICOS / FLOWMETER DETAIL

43330150
MODULO BLUETOOTH

R
O
J
O

(SOLO MODELO PLUS)

43291790
(SOLO MODELO PLUS)


